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THIEU TRAUKIA KAREIVIUS GINTI 
SAIGONO APYLINKIŲ IR MIESTO

SAIGONAS. — Pietų Vietnamo vyriausybė penktadienį pra
rado dar vieną apskrities miestą ir atsparos punktą, saugantį 
komunistų kelią į Saigoną iš vakarų. Prezidentas Thieu atitraukė 
1,000 parašiutininkų iš kitų frontų į Saigono apylinkes, kur ko
munistai padidino puolimus prie Thy Ninh ir Long Khan. Pabė
gėliai iš Centrinių Aukštumų papasakojo apie žiaurius Viet Congo 
artilerijos puolimus pabėgėlių pilnuose keliuose. Ant kelio nr. 7 
liko gulėti šimtai žuvusių civilių.

Spėliojama, kad komunistai 
siekia panaudoti pabėgėlius sa
vo kariniams tikslams. Kai ku
rie Lėliai yra apšaudomi, o ki
ti — ne. Matyt, komunistai sie
kia kai kuriuos kelius užblokuo
ti, o kitus — palikti atvirus.

Priešo tankai buvo pastebėti 
vakaruose apie 21 mylią nuo 
Saigono, kur naktį uždrausta nuo
10 vai. vakaro vaikščioti gat
vėse. Prezidentas Thieu pasakė 
trumpą kalbą, kurioje pripaži
no, kad šiaurės Vienamas vietoj 
anksčiau turėtų 14 divizijų ka
riuomenės dabar turi jau 19 di
vizijų su. tankais ir artilerija. 
Pietų Vietnamo 2-troji, 22-trųji 
ir 23-čioji divizijos visą savai
tę kovojo su priešu ir sunku ti
kėti, kad jos galėtų tvarkingai 
pasitraukti pietų link. Prie Sai- 
gono yra keturios divizijos Sai- 
gono kariuomenės. Pačioje P. 
Vietnamo šiaurėje buvusios 1- 
moji, 3-čioji, 4-toji ir Marinų 
divizijos priartėjo prie jūros, iš 
kur laukia evakuavimo jūros ke
liu. Kai kurie amerikiečiai ka
riškiai Saigone tvirtina, kad tas 
divijas Thieu valdžia gali “nura
šyti į nuostolius”.

Stipresnio gynybos žiedo su
darymas prie Saigono bus ap
sunkintas bangos pabėgėlių, ku
riuos komunistai nukreipia į 
tuos vieškelius, kurie reikalingi 
Saigono gynybai.

Kambodijoje padėtis nė kiek 
negeresnė. Premjeras Boret su
darė naują vyriausybę, tačiau 
joje nesimato naujij veidų, ku
rie galėtų derėtis su Sihanouko 
sukilėliais. Kalbama, kad prezi
dentas Lon Nol jau pasiruošęs 
iš Kambodijos išvažiuoti į egzi- 
lę, kad būtų lengviau pradėti de
rybas dėl taikingo sostinės per
davimo.

Britu ambasada užsidarė ir 
tarnautojai išvyko. Sukilėlių ra
dijas paskelbė, kad tos ambasa
dos, kurios anksčiau išvažiuos, 
galės anksčiau atsidaryti, kai 
pasikeis vyriausybė ir ateis su
kilėliai. Dabar Kambodijos sos
tinėje liko nedaug užsienio diplo
matų. Didžiausios atstovybės 
yra: Amerikos, Indonezijos ir 
Tailandijos. Kambodijos spau
da jau kritikuoja Ameriką už 
karinės paramos sustabdymą. 
Ariyathor laikraštis vedamaja
me skundžiasi, kad amerikiečiai 
verčia kambodiečius, kurie myli 
laisvę, mirti komunistų naguo
se. Amerika išduoda sąjungi- 
ninkus, jiems nerūpi mūsų žmo
nių gyvybės, nežiūrint, kad tie 
žmonės daug paaukojo kovoda
mi su komunizmu. Kitas laik
raštis karikatūroje parodo “Dė
dę Šamą” viliojantį su pinigų 
maišu gražią Kambodijos mer
giną — “Miss Lon Nol”. Kada 
po kiek laiko mergina tampa “P-o

IŠ VISO PASAULIO
O

HONG KONGAS. — Viet Con
go valdžia paskelbė apie savo 
didelius laimėjimus Pietų Viet
name. “Išlaisvintos septynios 
provincijos”, sakoma Viet Con
go raporte spaudai. Saigono vy
riausybė netekusi 40,000 karei
vių: vienos pėstininkų divizijos, 
dviejų šaulių divizijų, dviejų 
šarvuočių pulkų ir 25 pėstininkų 
batalionų.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Fordas planuoja šiais me
tais aplankyti Jugoslaviją. Ket- 
tvirtadieni Baltuose Rūmuose
priešpiečių metu Jugoslavijos - . , » .
premjeras Džemai Hijedie ir spaudoje dažnai
dėkojo prezidentui už pakvieti
mo priėmimą. Kelionės data dar 
nenustatyta.

WASHINGTONAS. — Ame
rika sutiko parduoti Indijai 800,- 
000 tonų kviečių pagal “Mais
tas Taikai” programą. Kviečiai 
kainuos Indijai tik 128 dol. Kiek 
anksčiau Indija pirko 4.6 mil. 
tonų kviečių normaliomis rin
kos kainomis.

WASHINGTONAS. — Japo
nijos imperatorius Hirohito, lan
kydamas Ameriką ateinantį ru
denį, sustos Čikagoje, Los An
geles, San Francisco, Honolulu 
ir, žinoma, Washington© mies
tuose. Be to, jis aplankys San 
Diego ir Woods Hole vandenynų 
biologijos institutus, nes jis la
bai domisi šiuo mokslu ir yra 
išleidęs kelias knygas.

WASHINGTONAS. — Aukš
čiausiojo Teismo narys William 
Douglas, kuris turėjo priepuolį 
Naujųjų Metų išvakarėse, su
grįžo į darbą, nors jo kairė pu
sė: ranka ir koja dar lengvai 
Suparalyžuota.

SANTIAGO. — Čilės valdžia 
iš kalėjimo paleido dar 94 poli
tinius kalinius ir leido jiems 
skristi į Meksiką. Jų tarpe yra 
ir 56 metų Laura Allende, bu-’ 
vusio Čilės kairiųjų prezidento 
Allendes sesuo.

YOKOSUKA. — Amerikos ka
ro laivynas iškėlė bylas 69 jūrei
viams iš transporto laivo “Du
buque” už narkotikų pardavinė
jimą. Laivas stovi Japonijos 
uoste.

LONDONAS. — Britų parla
mento komisija paliko atvirą 

klausimą, ką daryti su parla
mento nariu John Stonehouse, 
kuris suvaidinęs paskendusį, pa
keitė pavardę ir nuvyko į Aus
traliją su svetimu pasu. Prieš 
jį nėra iškelta jokių teismo by
lų. Parlamentas nutarė palauk
ti ir kol kas nepašalinti Stone- 
house iš parlamento.

nia Lon Nol”, yra sužeista ir su
raišiota, “Dėdė Samas” išeina, 
ją palikdamas vieną.

Jauni Eritrėjos gyventojai sukilo prieš Etiopijos vaidila. Jie gerai araby 
ginkluoti soviety gamybos ginklais.

Nori “sukanadinti”
Amerikos žurnalus
MONTREALIS. — Kanados

ikyla ginčai "dėl spaudos laisvės. 
'Vyriausybė ’nutarusi' “sukana
dinti” du labai populiarius Ame
rikos žurnalus: Time žurnalą ir 
Readers Digest, kurie propor
cingai pagal gyventojų skaičių, 
Kana,doje daugiau skaitomi me- 
gu Amerikoj ei. Augantis Kana
dos nacionalizmas verčia vyriau
sybe kratytis Amerikos kultūri
nės Įtakos. Vyriausybė jau įve
dė taisyklę,-, kad Kanados, radijo' 
stotys nors’ 30% savo duodamos 
rnūzikos parinktų iš kanadiečių 
autorių ir muzikos .leidyklų. Tas; 
sužadino gan pastebimą Kana
dos muzikos atgimimą. Pana
šiai norima padaryti ir su Ka
nadoje platinamais amerikiečių 
žurnalais. Iš Time žurnalo rei
kalaujama,’ kad jis duotų pen- 
kispuslapius žinių apie Kanadą, 
tačiau leidėjai atsisako.

Kanados vyriausybė galėtų 
žurnalams pakenkti rieleisdama 
biznio įmonėms nurašyti paja
mų mokesčiu už skelbimus tuose 
Amerikos žurnaluose. Tuo būtų 
pakeltos garsinimų kainos ir 
kartu suduotas smūgis žurnalų' 
leidėjams.

Net ir Kanados laikraščiai, 
kaip Globe and Mail, pasisako 
prieš kanadiečių teisių pasirink
ti savo spSudą-iVaržymą. Vyriau
sybė faktiškai pradėtų nustaty
ti, ką-f Kanadoje galima spaus
dinti ir ką kanadiečiai turi skai
tyti. Kiti laikraščiai,/kaip Ka
nados žurnalas Maclean’s, vy
riausybės įsikišimui pritaria, 
nes tikisi, sumažėjus Amerikos 
žurnalų įtakai, padidinti gavo 
skaitytojų skabių. *

Readers Digest jab kreipėsi į 
kanadiečius skaitytojus, prašy
damas paramos, nes'T>arlamento 
sprendimas “sukanadinti” žur
nalą labai pakenktų jo turiniui 
ir apsunkintų jo išleidimą.

WICHITA, Kan. — Prof? 
Nehrt iš Wichita un-to, Jungti
nių Tautų konsultantas, paskel
bė, kad balandžio. 1. d. pasaulio 
gyventojų skaičius pasieks 4 bi-, 
lijonų ribą/^ «>*.«■<J

Dvi Kambodijos
ambasados Maskvoj

MASKVA. — Sovietų Sąjun
gos santykiai Kambodija yra 
gan savotiški. Sovietai, Lon No- 
lui nuvertus princo Sihanouko 
vyriausybę, paliko&avoambasa- 
dą Phnom Penhe- ir palaiko, dip
lomatinius santykius su “lonols-, 
ky” valdžia. . Tačiau Maskvoje, 
šalia Lon Nolo."vyriausybės - at
stovybės veikia ir .senoj i •'.“kara
liškosios, j įK-anibodi jos -.ąinbąsą- 
da”. dali ha .korespondentams, pą- 
rėiškimus ir gaudo pakvietimus 
f priėmimus kitose. atstovybėse.

Princas Sihanoukaš, kųrjs‘ gV- 
■vena - sovietams nedraugiškoje 
Kinijoj e, .kritikuoja Maskvą' už 
jos dviveidišką politiką; .'Sovietų 
spauda’ nevadina Sihanouko vy
riausybės. galvą ir, apskritai, 
vengia apie, jį rašyti. "

Sukilėlių ambasados galva Nbu 
Rach, kuris turi 3 tarnautojus, 
vadina Lon Nolo valdžioj amba
sadą su 4 tarnautojais “šiukšlių 
dėže”, o padėtį dar daugiau su
komplikuoja faktas,.kad jis ir 
Lon Nolo pasiuntinybės vedėjas 
Chan Šory yra tolimi giminai
čiai.

' ^MEKSIKA.- Buvęs V. Vo
kietijos kancleris Willy Brand- 
tas atvyko vizituoti Meksikos, 
o iš čia jis atvyks Amerikon.

■Eh

* Du tvirbOf tn+rgijot kriz4< itmtnyi: Siudl r»f-
iallm Zikl Yiiruini ir Iri no mf-

to< mlnlsforit Jamshid Amourogar,

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
• • • ♦

♦ Čikagos lietuviai prieš oku
pacijos legalizavimą siunčia te
legramas. Per Amerikos Lietu
vių Tarybos įstaigą vakar pa
siųsta 53 telegramos, šeštadie
nį raštinė veiks visą dieną, sek
madienį nuo 12 vai. iki 6 vai. 
po pietų. Margučio radijo ben
dradarbiai šią savaitę iki (ketvir
tadienio vidurnakčio) pasiuntė 
1,926 telegramas. Margutis bu
dės šeštadienį nuo 10 vai. ryto 
iki 4 vai. po pietų. Sekmadienį 
nuo 1 iki 5 vai. po pietų.

o New York o sen. Buckley 
pareikalavo vakar, kad sekreto
rius Kissingeris grįžtų namo iš 
Viduriniųjų Rytų ir pažiūrėtų, 
kas dedasi Portugalijoje.

o lowos ūkininkai grasina su
deginti 300,000 tonų bulvių, jei
vyriausybė jų nepaims ir neiš- 
siųs alkstančioms šalims.

o Vakar sekr. Kissingeris grį
žo iš Egipto į Jeruzalę ir pareiš
kė, kad derybose padaryta, žymi
pažanga. Egiptas sutikęs kartu 
su Izraeliu bendrai atsisakyti 
karo veiksmų. ;

o Viena turtingiausių pasau
lio moterų Christina Onassis išr 
tekės už Peter Goulanderis, grai
kų laivininkystės bendrovės sa
vininko, kai pasibaigs gedulas 
dėl jos tėvo mirties.

Meksika randa 
; daugiau naftos
MEKSIKA.Ispanijos vals

tybinė ‘ naftos - bendrovė P em ex 
paskelbė apie naujų naftos šal
tiniu atradimą’Verącruz provin
cijoje. • Septyni» nauji gręžiniai 
jau duoda’4,000-statinių per die
ną. Nauji gręžiniai bus vykdo
mi dar Campeche pakraščiuose, 
jūros dugne ir sausumoje Baja 
California provincijoje.

Meksikoje randama vis dau
giau- naftos. Dideli susidomėji
mą sukėlė naftos laukai Chiapas 
ir Tabasco pasienyje prie Villa- 
hermosa miesto, čia 1973 m. 
buvo gauta 71,000 statinių naf
tos iš 14 šaltinių. Pernai jau vei
kė 54 šaltiniai su 275,000 stati
nių kasdien, o šiandien veikia 60 
gręžinių ir kasdien gaunama 
310,000 statinių naftos, šioj apy
linkėj buvo gręžta daug gręžinių, 
iš kurių produktingi buvo 90%.

PORTUGALŲ KOMUNISTAI RENGIASI 
LAIMĖTI ATEINANČIUS RINKLMUS

LISABONA. — Portugalijos komunistų partija, negalėdama 
išvengti artėjančių rinkimų, kurių ji nelabai nori, žinodama, kad 
geriausiu atveju ji gali gauti apie 12-15% balsų, nutarė eiti Į 
rinkimus, eliminuodama savo stipriausius konkurentus. Krikščio
nių demokratų partijai jau uždrausta rinkimuose dalyvauti, o 
dabar komunistai pradėjo stiprią akciją prieš kitą — liaudies de
mokratų partiją, kuri laikoma šiek tiek į kairę nuo centro stovin
čia grupe. Komunistų dienraštis Avante pradėjo prieš liaudies 
demokratus stiprią akciją. Dienraštis neseniai dar buvo savaitraš
čiu. Jis rašo, kad liaudies demokratai nekovoja su reakcija ir nėra 
lojalūs kariniam judėjimui.

Gali uždrausti 
gabenti ginklus

BANGKOKAS. — Tailandijos 
viceoremjeras pareiškė, kad Tai
landijos vyriausybė gali už
drausti Amerikai siųsti karinę 
paramą iš Tailandijos bazių į 
Kambodija. Vyriausygė dar šio 
klausimo oficialiai nesvarstė ir 
sprendimo nenadarė, tačiau par
lamento kairieii snaudžia vyriau
sybę sustabdyti lėktuvų skridi
mus. Premjeras Pramoj pareiš
kė, kad maistas ir vaistai galė- 
-tu būti ir toliau gabenami, ta^ 
čiau karinė parama- turėtų su
stoti.

Amerikos buvę karo lakūnai, 
suorganizuoti į Bird Air privačią 
bendrovę, C-130 transporto lėk
tuvais kasdien skrenda su mais
tu ir amunicija j Phnom Penhą 
ir kitus Kambodijos miestus. 
Lėktuvai neturi jokių kariuo
menės ženklų.

Tailandijos vyriausybė paža
dėjo parlamentui užmegzti di
plomatinius ryšius su Kinija, 
kuri spaudžia uždaryti Tailan- 
dijoje Amerikos aviacijos bazes. 
Vienu metu Tailandijoje buvo 
48,000 amerikiečių, o dabar li
ko 25,000 kareivių ir 350 lėktu
vų.

Ragina skubėti 
baigti derybas

MASKVA. — Sovietų premje
ras Kosyginas, priimdamas 
Prancūzijos premjerą Jaques 
Chirac, ragino šaukti viršūnių 
suvažiavimą, kuris užbaigtų Eu
ropos Saugumo konferenciją 
“kaip galima greičiau”. Kaip 
žinoma, praėjusią savaitę Brež
nevas išsiuntinėjo laiškus dides
nių valstybių galvoms, siūlyda
mas viršūnių suvažiavimą birže
lio mėnesį.

Prancūzijos premjeras viešės 
Maskvoje 5 dienas. Sovietai 
spaudžia Prancūziją sutikti su 
konferencijos užbaigimu, many
dami, kad Prancūzijai sutikus, 
bus lengviau susitarti ir su ki
tomis Vakarų valstybėmis.

Sovietų Sąjunga norėjo Eu
ropos Saugumo konferenciją už
baigti tuoj, kai kiti dalyviai su
tiko pripažinti principą, kad da
bartinės Europos sienos negali 
būti jėga keičiamos. Sovietams 
labai nepatiko, kai Vakarų vals
tybės ėmė kelti ir kontaktų, pa
sitikėjimą ugdančių priemonių 
ir kitus klausimus, kurie gali 
silpninti bolševikų diktatūrą Ry
tų Europoje.

Portugalijos socialdemokratai, 
matydami komunistų taktiką, 
nutarė labai nuosaikiai laikytis 
ir komunistų nesupykinti. Pradė
ti “santykių glaudinimo” pasi
kalbėjimai.

Šalia komunistij partijos rin
kimuose ir būsimoje vyriausy
bėje dalyvaus ir Portugalų De
mokratinis judėjimas, kurį ki
tos partijos laiko paprastu ko
munistų fronto kūdikiu. Faktiš
kai komunistai turi dvi partijas 
ir tuo būdu planuoja apgauti da
li rinkėjų. Tačiau net ir su to 
“judėjimo” parama komunistai 
nesitiki, ląjsvuose rinkimuose nu
galėti liaudies demokratų. To
dėl pradėta akciją tai partijai 
diskredituoti.

Avante rašo, kad pagrindinės 
sąlygos partijoms dalyvauti ko
alicijoje yra: lojalumas karinei 
tarybai ir kova su reakcija bei 
pasiryžimas statyti demokratinę 
ir pažangią visuomenę. Tuo 
tarpu liaudies demokratai pa
demonstravę, kad j ie ne su reak
cija kovoja, bet išeina prieš pa
žangias, demokratines jėgas.

Tas pats Avante numeris pa
sisako už spaudos cenzūrą, ypa
tingai kreipiant dėmesį į užsie
nio korespondentų ir spaudos 
agentūrų veiklą. Vyriausybė tu
rinti budriau ginti Portugaliją 
nuo revoliucijos priešų, kovoti 
su sabotažu ir šnipinėjimu. Kai 
kurios spaudos agentūros, tarp 
jų ir United Press Portugalijoje 
pakartoja savo veiklą, kuri pri
vertė “draugas” Fidelį Castro — 
Kuboje, Salvador Allende — Či
lėje ir Velasco Alvarado — Peru 
imtis tinkamų žygių prieš jų 
griaunančią veiklą. Portugali
jon tos agentūros atsiuntė kores
pondentus, kurie buvo ištremti 
iš įvairių kraštų kaip šnipai ir 
agentai, rašo komunistų laik
raštis.

PARYŽIUS.,— Prancūzijos 
prezidentas priešpiečių pakvietė 
ponią Eunice Kennedy Shriver, 
buvusio JAV ambasadoriaus 
Prancūzijoje Sargent Shriver 
žmoną, buvusio prezidento Ken- 
nedžio seserį. Ji buvo apdova
nota Garbės Legiono ordinu už 
darbą Prancūzijoje su atsiliku
siais vaikais. Su teta Eliziejaus 
Rūmuose buvo ir Caroline ir John 
Kennedy Jr., žuvusio prezidento 
vaikai.

Saulėta,
dieną 55°, naktį .45.
Saulė teka 6:51, leidžiasi 7:04



KONTRA VERŠINĖ MENO PARODA IR

Čiurlionio vardo galerija, Jau-- 
rimo centre, pastaruosius kelis 
metus iš eilės vis surengia iš
eivi ;os lietuvių dailininkų dar
ių jungtinę, reprezentacinę me-i 
no Parodą, šis kultūrinis reiški- 
n’ s visuomenėje jau įsigyveno 
ir esmėje virto sveikintina kul
tūrine tradicija. Tokios paskir
ties paroda tapo surengta ir šie
met. kuri įvyko vasario 14-24 d. 
šioje parodoje su savo darbais 
dalyvavo 25 dailininkai, jų dau
gumą sudarė moterys, tik as
tuoni vyrai dailininkai išstatė 
sa' o kūrinius. Parodoje premi
juotas tik tariamo meno kūri
nys. kas sukėlė meno gerbėjų, 
parodos dalyvių stiprią reakciją. 
Farodos dalyvių rūškanas nuo
taikas iššaukė ir Br. Nainio, PLB 
pirmininko politikuojanti kalba.
Parodos Įspūdžiai ir nuotaikos

Meno gerbėjai, prisiekę pa
rodų, galerijų lankytojai, jau iš 
pirmo apibegos žvilgsnio, paro
doje pasigedo naujos kūrybos 
ir tautinio akstino kūrybos. Tad 
ir tarė,- kad. mūsų dailininkų 
kūrybinė- dvasia apsnūdo, kad 
juos ir-meno deivė apleido.., Tau
tinio akstino kūrybos prasme, 
malonią išimtį padarė vos du 
dailininkai, tai V. Vaičaitis, jis 
išstatė Vilniaus miesto panora- 
ma.-puikų meno darbą ir V. Ba- 
lukienė.— staldengtinio kūry
bine, rašte puiku tapybos darbą.

Tenka pastebėti, jog parodos 
lankytojai šiais darbais daugiau-

šia rr grožėjosi, prie jų vis pa
kartotinai stoviniavo, jais gėrė
josi, tarsi prie tautinės oazės 
vis artėjo.

Antras akibrokštas — tai tik
rų, žinomų dailininkų kūrinių 
apkalbėjimas mėgėjų mėgėjiš
kais darbais. Tad, kaip dailinin
kų: A. Petrikonio, V. Vaičaičio, 
B. Murino, J. Marks, M. Stan
kūnienės, G. žumbakienės pui
kūs meno darbai, šiuo atveju, 
tarsi, nubluko, paskendo mėgė
jų darbų jūroje. Na, o medžia
ginių siuvinių, kurpinių grupi
nis darbas, viso šeši gabalai, pa
vadintas, smūgio eilė visai pa
rodai užspaudė menkystės ir 
kontra versi jos anspaudą. Kas, 
suprantama, žiūrovą pritrenkė...

Na, ir iš tikrųjų, jei jau ne
buvo naujos, tinkamos kūry

bos darbų, tai galerijos vadovy
bė visai lengva sąžine galėji at
sisakyti tokią parodą rengti. Ne
buvo naujų į temą kūrinių, ga
gėjo nebūti ir parodos. Pagaliau, 
tokios paskirties parodos galėtų 
nerengti ne tik metus, bet ir ke
lis iš eilės, palaukti, kol daili
ni akai atsibus, — kol jų kūry
binė nuotaika pagyvės.

Taip pat tenka pripažinti, kad 
šios • parodos organizatoriams 
tikrai pelnytai priklauso tauti
nio nusivertinimo ir paties me
no kriterijaus nuvertinimo prie
kaištas. Ypac'sitas priekaištas 
sustiprėja, turint galvoje šioje 
parodoje išstatytą ir premijuo
tą darbą’^- medžiagini kurprnį.

' 'Premijuotą ne bet kur,' ne kb- 
kieje hipiui parodoje, bet
rio ŠežiohktasioM proga rengtoje' 
išeivijos dailininkų jungtinėj*,! 
reprezentacinėje parodoje k.. »/i 

. Parodos iškilmingas Atidarymas 
į ir Er. Nainio petitiliavimas

Pats parodos atidarymas bu-. 
vo įprastinės tvarkos: atidary
mo kalba, kurią šį kartą pasa
kė Br. Nainys, PLB-nės pirmn. 
Jo kalba buvo stipriai poditikuo-. 
janti, kas savaimė nuvertiho pa- 
čią parodą ir įžeidė meno ger- , 
bėjus, parodos dalyyiu'š, Buvo’’ 
trumpa muzikinė programa' ir 
premijos įteikimas.
Br.. Nainys parodos forumą pui
kiai išnaudojo Bendruomenės po
litikai, visai nebodamas publi
kos nemalonios reakcijos. Kal
bėtojas, vietoje trumpo, pasvei
kinimo, pasitelkė pieno istori
ko vaidmenį ir gana ilgai paklai
džiojo po meno pasaulį, ryŠkin'-' 
-damas meno vystymosi raidos 
kelią.

Paskiau jis davė drąsų šuolį 
,-į Bendruomenės politikos lauką 
ir čia pradėjo verkšlenti, kau
lyti Altai priklausančių, Vasario 
Šešioliktdš aukų Bendruorfieriei. 
Šitoks Br. Nainio netaktas —į iiė' 
laiku ir ne vi etoj'e politikavirnaš’ 
— įžeidė meno gerbėjus; parodos3 
atidarymo dalyvius? ' pasigirdo 
pusbalsinės replikos politikud-P 

janeio adresu. Žmonės ■priadėjO' 
neboti jo kalbos, prasidėjo vaikš
tynės ir individualūs pokalbiai.
L. Fondo premijos įteikimas uz 
tariamą. nręno; kūrinįjSHkėlė ^ir- 
blikes didžiulį nepasitenkinimą: 
audringą, nematytą ir negirdėją 

reakciją igr U
> ' - • IM 4 t

? -P - •<į

,mas didvyriškumas, jo heroiita ftųsi( j šviesesnį, laimingesnį ry- 
I laikysena jį suimant ir okupan- 
(tui jį teisiant ir t. t. Išeivija 
j laukia menininkų, kurie gyvai iš- 
; jaustų dabartį ir mene ją užfik
suotų ateičiai! Laukia meninin
kų, kurie pasitelkę realistinę 
ateities viziją, spstiprintų išei-

| vijos laisvės viltį. Menininkų, 
j kurie sava kūryba pajėgtų pa
kelti dvasia susmukusį, mora
liai sugniužusį žmogų ir jį ves-

CRANE SAVINGS and Loan Association

Miamt 5«*quariurh« yra bawgirtis "Hugo", koris leidžia savo trene
riui John Scanlon įkišti galvą į savo gerklę. Treneris bijo, kad ku

rią dieną "Hugo" gali sumanyti nelaiku susičiaupti.

tojų... Laukia tokių kūrmių. ku
rie pasauliui bylotų ir apie lietu
vio kūrybinį genijų, ir apie tau
tos nedalią ir jos teisę į laisvę...

Tai ir abejoti netenka, kad 
Čiurlionio galerijos vadovybė, 
jos dabartiniai globėjai Šiuo, o 
ne kitu tikslu tik ir rengia' išei
vijos dailininkų jungtinę, repre
zentacinę darbų parodą,' Vasario’ 
šešioliktos proga. A. Beržienė

Standard Federal Savings is 
happy to announce a new 73/4 % 
per annum, 6 year;*$1,000 
minimum certificate account

All Standard Federal certifi- ' 
cates are issued in minirnum i 
amounts of $1,000.. ...Your 
savings in either a passbook or 
certificate account are insured 
up to $40,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance 
Corporation. s

For over 65 years,: Standard 
Federal Savings has been the 
financial center of Chicago’s 
Southwest side serving people 
with integrity, faith and trust. 1

Kąip jau yra minėta, premi- 1 
juotasię tariamas meno kūrinys, vergiją, o taip pat ir pasaulio j 
o faktinąi medžiaginis kirpinys: 
trys. ^umštfnė§ .pirštinės ir trys 
galvos gaubto fonuos kažkokie 
apmovąi, užmęs.tį ąht medinių 
pastovėfių. šis 'turinys Ą>uyo 
ry komisijos ^rėmij’ūofasj Tūks
tančio dolerių premija buvo (tei-rJ 
ta kūrinio autorei j. Kinkienei.
Tai L: Fondo subsidija išeivijos 
menui• ugdytis < . . . .. si

j Publika, pastatyta prieš Šrtx> 
įkią visus ir yisa nuvertinančią 
staigmeną»«—įzin.enįninkų išdai- 
!gą ir.Lu Fondo globėjų, neatsa
kingą-pinigų švaistymą — pa
sijuto pritrenkta, užviešpatavo, 
rūškana tyla. Pagaliau publika 
atsigavo ir pradėjo maištauti: 
•vieni pradėjo sarkastiškai, juo- 
kauti, tųti -77- pykti ir kone verk
ti. ..Pasipylė skaudūs, užtarnau
ti priekaištai. L. Fondo, adresu 
kr. replikos, it .strėlės, į m'eninin- 
■kųs, į plačios galerijos 4irekriją, 
įjos globėjus, ypač j. premijos sky
rimo jury komisiją.' Kai kČHos 
tos: replikos .'Buvo tokios 'stip
rios, kad .net spaudos etika ne
leidžia čia jų nė'pakartoti.A Pre
mijos skyrimo i komisiją sudarė 
Šiė dailininkai: J. Da.ugyila, Al.: 
Kųravskaš^ Sjodeildenė.

; Publikęs ipąištą parodoj, prie-; 
kaistus L. Fondui ,ir replikas, iš- 
daigaų j autiems ._ dąjhninkąins,.. 
tenka, pąteisintt. L. Fondo, yą^. 
įdovybė, vis dėlko privalėtų rim-J 
čiau žiūrėti Į'žmbnįų sunkiai už- , 
dirbtus suaukotus dolerius;; -Pri
valėtų 1 jausti -sąžinės; atsakomy-, 
bę už našlių sukrapštytus >ska-’ 
.tikus, už. skurdžių pensininkų 
dolerius,; atitrauktus nuo skanes. 
pio duonos kąsnio, ar’vaistų bu
teliuko. šitokie į skaudūs faktai, 
ne juokais gali stipriai pakenk-, 
ti L. Fondui. Netenka nė abejo-, 
ti, jog šis skaudus faktas ne vie
ną idealistą sulaikys. .Vis dėl-

ctci setą politinę padėtį, tautos I

politikų apgaulę, aplinkos mo
ralinį nuosmukį. Tai kartybių 
taurės, kurias geria išeivija ir 
drauge dairosi, kokio nors pra
giedrulio, ar tai tautinio, politi
nio, ar tai kultūrinio, — tik kas 

r priduotų jėgos pakelti, perneš
ti šią žiaurią tikrovę. Išeivija lau- 
kia iš savo menininkų tautinės, 
heroines dvasios nuotaikos kū
rybos.* Laukia kūrinių, kuriuose 
atsispindėtų Naujųjų pilėnų dva
sia, Kalantos tautinė heroika, Si
mo Kudirkos sunkiai pakarto j a-

47 and Rockwell Street.
NEMOKAMAI VIETA 

.J:
ggąg n/ Mokama 4 mėty

S /O C erti Ii kataro s.

£ Mažiausia $5,000
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B. R. PIETKIEWICZ, Pres. • '
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Taupmenos padėtos į reguliarias taupymo Sąskaitas iki 
IC-tos dienos duoda pelno dividendą už visąumenesį.
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CERTIFICATE ACCOUNTS*
4 Year Mjrtunty

YIELD WO7YASE TO 7 90% 
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ito, kaltininkai privalėtų pasijus
ti kalti ir jeigu turi dar gyvą 
sąžinę, jaučia .at^akomyb už. 
fondo pinigus prieš aukotojus, 
privalėtų' patys pasiieškoti bū
dų Šią kaltę issipirktr.„;

Komentuojant įvfkusįą ’ paro- 
' dą, joje parodytas menininkų i§A 

■ daigas ir pajutiiA ii į’orįdo va
dovybės reikiamos atšakdniybės 
stoką, tenka ’ padaryti liūdnas 
ir toli siekiančias išvadas...- Iš

- tikrųjų, gal, čia ir yrą iŠ anksto- 
' apgalvotas, apspręstas veiksmas, 

akiplėšiška demonstracija," savi
tas maištas prieš tautinį reika
lą, prieš esamą santvarką?!...

lEet ar tai galimas, ar tai būtų 
’ kuo nors pateisinamas toks skau

du*;' iškaštihgas išdaigavimas 
išeivijos- kultūrininkų ? Tada, 
kada -pa vergi a tauta d e juo j a, 
kada ten" tėvynėje Hetovis me-, 
ninkas kūrėjas naktimis, nemie- 

Ąga, rūpinasi, kaip žadinti sa- 
^vųjų, .jąutinę sąmonę įc nepra- 
•’rašti šaVų gyVyb^šlL' j. \

Ku'ostaibu ir sūnkiiįi (tikėtina, . 
i kad’ IMtuvis kuftūrf^ąkaš, tu- 
£ Tįs sveiką protą’ jfr gyvą tautinę 
-sąžinę gėlėtų Sau leisti tirip neat
sakingai išdaigauti if politinių 
madų pavėjui lakstyti. Taip jau 
visiškai neturėti noro suprasti 

t visokių politinių “izmų”-,.pavo- 
rjUųs mažųjų tuntų egzistenci
jai. jų laisvei.?... ;
\ NęnugiirfinaiųaSz-fąktas, ..jog 
^išeivijos daugumu slęąudžiai riš^ L 
| * gy ven a sayo tautos. nedalią^ j qs

•PER ANNUM

■PASSBOOK
. 'ACCOUNTS

v PER ANNUM

S5000 or more 
minimum 

30 months

TEL.: . 3-8248
(WEST OF CALIFORNIA AVE.)

442-9452

PER ANNUM

Sa000 or more 
1 year min.

176-4755 
xnwH 
3654S7» 
MJ4M94 

' 36MJ40

435-14Š4
342-4240

<75-97> 
3*2006^ 
73W476

PER ANNUM
. certificates
$5000 qc more

4 yea^rhm; -V

— 749-4507 
601-942-8770

— 3* I-woe .
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SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

HIGHEST RESERVES
4071 ARCHER AVENUE

CHICAGO, ILLINOIS 60632

JEI JŪS NORITE SIŲSTI

SIUNTINĮ - DOVANA I LIETUVĄ IR USSR DALIS 
NAUDOKITĖS PATARNAVIMU PLAČIAI 

ŽINOMOS FIRMOS

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, ING.
(LICENSED BY VN EŠPOSYLTORG) 1 -z-

VYRIAUSIA ĮSTAIGA V

1776 Broadway, New York, N. Y. 10019 — TeL: 581-6590—581-7729
Siuntiniai, siunčiami per mūsų firmą, paskyrimo vieta pasiekia trumpiausiu laiku. Siuntiniu pri

statymas garantuotas. Visi muitai apmokami musu įstaigose, gavėjas NIEKO NEMOKA.
Prie firmos skyrių yra krautuvės, jose rasite žemiausiomis kainomis pasirinkimui įvairiausių au

dinių, taip pat maisto prūdūktų, odos avalynei ir kitų daiktų. f 7 >

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
Affiliated with PODAROGIFTS, INC.

Priima užsakymus butams, automobiliams, dovanų pažymėjimams, motociklams/ šaldytuvams, te
levizijos imtuvams ir įvairioms kitoms sovietinėms prekėms, kurias galite užsakyti Lietuvoje ar USSR 
gyvenantiems giminėms. Papildomu žinių teiraukitės mūsų pagrindinėje įstaigoje ar betkuriame mū
sų skyriuje.

Atidaryta kasdien nuo 9 valandas ryto iki 6 valandos vakaro, šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 
9 valandos ryto iki 4 valandos popiet

MCSŲ SKYRIAI:

126 Tilghman Street ____
1900 Fleet Street _____ ___

— 485 McDonald Avenue 
701 Fillmere Avenue _____ _

1241 No. Ashland Avenue -.........
— 2608 West 69 Street ____ _

— 1855 West 47 Street __ __
— 1028 Kenilworth Avenue .....

. 11601 Jes C amps u Avenue-----
, — Freewood Acres Rt. 9 ------
— 11339 Jos Campau Avenue

— 12J2-126 Hillside Avenue —
159 So. Vermont Avenue 

378 Market Street .................. .......
— 78 Second Avenue _________ _
— 141 Second Avenue ——
i. — 631 W. Girard Avenue------

ALLENTOWN, PA. — 
BALTIMORE 31, MD. _ 
BROOKLYN, N. Y. 11218 
BUFFALO 12, N. Y. - 
CHICAGO 22, IIL — 
CHICAGO, H.L. 60629 
CHICAGO, ILL. 60609 
CLEVELAND 13, Ohio 
DETROIT 12, Mich. — 
FARMINGDALE, N. J. 
HAMTRAMCK, Mich. 
HARTFORD 6, Conn. 
LOS ANGELES 4, Calif, 
NEWARK, N. J. — ,r 
NEW YORK 3, N. Y. - 
NEW YORK 3, N. Y. . 
PHILADELPHIA 23, Pa 
PHOENIX, Ariz. 85027 — 22047 N. Black Canyon Hwy 
RAHWAY, N. J. —------
SOUTH RIVER N J 
SILVER SPRINGS," Md. 20910 — 961 Bonifant St 
SYRACUSE, N. Y. 13204 — £“ ______ 2

’• TRENTON 10, N. J. — 1152 Deuti Avanva ___
t UTICA, N. Y. ---------

47 East Milton Avenue —
— 41 Whitehead Avenue _

..
515 Marcellus Street 

____ _____ _ j — - 
963 Bleeker Street __________



IEŠKO KVAILIŲ
J. KAIRYS, Muenchen (V. Vokietija)

- Užtušavimui bolševikinės ti
ronijos'Lietuvoje, kurią įvedė 
Kremliaus raudonieji ponai 
savo okupacija, mūsų krašto 
išnaudojimo, savo kolonizaci
jos ir kitokio sauvaliavimo prieš 
mūsų tautiečius, Maskyąa ve
da, visokeriopą propagandą 
laisvajame pasaulyje bendrai 
irjKjtūyjų tarpe specialiai. Ki
taip sakant, ji ieško visur 
kvailių, kurie patikėtų jai.
;tKas liečia lietuvius laisvaja
me pasaulyje, tai be kitų prie
monių, , meškere naudojamas 
pirmoje eilėje “Gimtasis Kraš
tas”, leidžiamas Vilniuje. Kaip 
pačiame bolševizme bendrai, 
taip ir čia pilna melo, faktų iši- 
įraipymųj, ‘ nepamatuotos pa- 
nėgyrikos tarybinei tironijai ir 
panašių dalykų.

.Apie vieną iš “Gimt. Kr.” — 
1974 m. spalio 31 d. nr. 44/404 
—; tebūnie leista man padaryti 
nors keletą trumpų pastabų: 
Į,l) “Gimt. Kr.” giriasi pre

kių skoningo įpakavimo pa
stangomis. Bet kai tarptauti
nas parodos metu Belgijoje pir- 
kprn tautinę lėlę sovietiškame 
pąvitione, tai pardavėja įda
vė mums ją neįpakuotą. Įduo
dama ją belgaitė jautėsi labai

nepatogiai, nes Vakaruose ne
buvo ir nėra įprasta, kad pir
kėjas gautų neįpakuotą daiktą. 
Sakydama mums, jog nėra 
tam tikslui popieriaus, labai 
atsiprašė. Šitaip buvo užsieny
je, kur Maskva stengiasi visa
da pasirodyti prieš jį savo taip 
vadinama aukšta kultūra ir ci
vilizacija, ir jau keliolikos 
metų po karo Vokietijoje, pvz., 
net per karą visi pirkiniai bu
vo įpakuojami ir labai skonin
gai. Tai savaime aišku ir nie
kas iš vokiečių greičiausiai ir 
nepagalvojo apie kokį nors 
pasigyrimą. Ne kitaip buvo ir 
nepriklausomoje Lietuvoje. Pa 
sigyrimas įpakavimu parodo, 
kaip komunizmas nustūmė 
Lietuvą į atsilikimą, į tolimą 
primityvumą. Be to, Maskvos 
bolševikų padlaižiams patar
tina pirmoje eilėje, kad Lie
tuva būtų aprūpinta prekėmis 
ir žmonėms prieinama 
nes dar jų labai ir labai 
ta, gi kurių pasitaiko, 
pasakiškai brangios.-

2) Rašydamas apie Vilkaviš
kį ir Alvitą, “Gim. Kr.” kal
ba apie naujas šviesias gyven
vietes “su televizoriais, leng
vomis mašinomis ir tokiais

kaina, 
trūks- 
būna

j SKAMBINKITE DABAR 
S’ • • ĮVERTINTI

JŪSŲ NAMĄ

ERWIN J.

F 7 4637 So. Archer Ave.
| 'f? ?/ {Pri8 47'tos) 254-8500
% w - MES TAIP PAT PARDUODAME VI-
R E LO SUS CHICAGOS PRIEMIESČIUS IR 

WOO MIESTŲ JAV-SE PER BELO
■ " • 1 . * t .... .

at kancleriu, {ąraeitų meti^-'palio jungą, .prieš Maskvos, apipl.*Ši
mą krašto ūkiniai, prieš savo 
tautos naikinimą fiziniai ir ki
taip, prieš kolonizaciją krašto 
svetimtaučiais ir t. t. ir t. t. An
tra. Bereikalingas džiaugsmas 

Yra
tikra, kad niekad lietuviai

mūsų amžiaus atradimai
ėjusiais per “nepaprastai trum 2X d. vizitas ^faskvojęx Tarp 
pą laiką, tiesiog pokario me- visų )i^tų-<ialykų^ Maskvai rū
tų kartos akyse”. * pitnų “Brežnevas taip pat pa-

Turint galvoje pirmo pasąn-^ lietė rfvięjų šalių ekonominio 
linio karo i
sugriautą Lietuvą, jos atsista
tymą bei išsivystymą visose 
srityse per jaunuolio amžiaus
laikotarpį, tai minimi atradi-

pratimo ‘Tokiai tautai jie at
stovauja, niekas jų nerinko ir 
niekuo jiems nepavedė rūpin-

metu išdegintą ir bendradarbiavimo perspekty
vas, Europos saugumo klausi- kovotojų dienų baigimu.
b»us>

Čia “Gimt. Kr.” nepasakė nie 'nepristigs pasišventėlių už savo 
ko naujo savo skaitytojams.

mai telaikylini vėžio rėph'oįi- Juk Sovvietų Sąjunga ir kiti 
mu. Tada nereikėjo “pokario komunistiniai kraštai būtų jau 
metų kartos”. Iki bolševiki
nės tironijos Lietuvoje viskas, 
ėjo taip dideliais žingsniais pir
myn, jog turistai laikė mūsų 
kraštą jau maža Amerika. 
Antra. Dabartinės Lietuvos 
miesto ir kaimo darbininkų pa
jamos yra dar tokios mažos, 
gi “atradimų” kainos tokios 
aukštos, kad darosi neįtikėti
na, jog plačioji masė pajėgtų 
ką nors iš čia minimų atradi
mu įsigj’ti ir po savo kelių kar
tų? ' .

3) “Žmonės dabar kaime, 
kaip ir mieste. O buvo kažkurių 
laikų mados palikimas: mies
to žmogus į kaimietį žiūrėda
vo iš aukšto. Lyg ir diskrimi
nacija”.

Tai “Gmt. Kr” pasakos. Yra 
visai kitaip, ką patvirtina ir 
kaimiečių nuolatinės pastan
gos persikelti į miestus ir juo
se kaip nors įsikurti.

4) Tūla Mickevičienė pasa
kojo “apie žmonių sumišimą, 
antrą kart artėjant frontui... 
Daug kas sugrįžo, bet daug ir 
negrįžo. Tada buvo pats bai
siausias sodybų tuštėjimo me
tas”, rašo “Gimt. Kr’’.

senai gavę galą, jei ne ekono
miniairyšiai su laisvaisiais 
kraštais,- kurie juos per tuos 
ryšius palaiko. Dėka antinatū- 
ralios sistemos, patys komunis
tiniai kraštai nesugeba save iš
maitinti, nors ir sėdi ant duo
nos aruodų. Ui savo suorgani
zuotu Europos bendradarbia
vimo ir saugumo konferenci
ja Maskva siekia pirmoje eilė
je užcementavimo pagrobimų, 
padarytų antrojo karo proga. 
Europoje saugumą ne vakarie
čiai drumsčia, bet vien bolše-

tautos pagrindinių teisių atsta
tymą, nes į laisvinimo darbų 
Lietuvos įsijungia vis daugiau 
ir daugiau mūsų susipratusio 
jaunimo. Todėl neatrodo, jog 
“Gimt. Kr.” sulauks tokį metą, 
kad' lietuviai neturėtų idea
listu.

10) “Gimt. Kr.” 
kad pagal jį, Lietuvos 
tojai, rodos “susidėtų 
niu”.

čia jam pasakytina, 
vai prieš velnių velnią,

nepatinka, 
vaduo- 
su vėl-

jog ko- 
kokiu 

yra bolševikinė Rusija, tikrai 
susidėsim ne vien su velniu, 
bet ir su velniais, jei tik jie iš

Pasirodo, jis, “Gimt. Kr.”, 
norėtų, labai, kad šitaip ir bū
tų. Betgi buvo, yra ir bus ki
taip, iki Lietuva bus laisva. 
Taip pat ne vien vaduotojai, 
bet ir sąmoningi lietuviai ge
rai žino, jog “Gim. Kr” atsto
vauja bolševikinei Rusijai bei 
nuolat agituoja už rytų barba
rus, okupavusius ir naikinan
čius mūsų tautą. Antra. Ar kur 
nors bolševikinėje Rusijoje bu
vo laisvi rinkimai tikra žodžio 
prasme? Argi “Gimt. Kr.” nu
ginčys faktą, kad ir Lietuvoje 
tebūna vien balsavimai už ko
munistų partijos išrinktus kan
didatus? Trečia. Būtumėm sa
vo krašto ir tautos tikri išdavi
kai, jei būdami laisvėje nesi- 
rūpintumėm jų išvadavimu iš 
bahševikinio vandalizmo.

rą. ji gaji turėti tam tikrą pa
klausą”, sako “Gimt. Kr.”

Bet nepamirština, jog be nu
lio nesudarysim nei dešimties, 
nei šimto ir t. t. Pagaliau, nei 
skaičiuje stiprybė. Praeito ka
ro metu raudonoji armija bu
vo kelis kartus skaitlingesnė už 
hitlerinę karinę jėgą, bet, jei 
ne USA ir kitų vakariečių pa
galba Maskvai, vokiečiai būtų 
per labai trumpą laiką su- 
murkdę “nenugalimąją’’. Pa
galiau po pirmojo pasaulinio 
karo lietuvių savanorių sauja- 
lė išvijo iš Lietuvos šimtus kar
tų skaitlingesnius įsibrovėlius 
bolševikus ir kitus grobikus 
mūsų krašto.

vikinė Rusij a su savo satelitais. bolševikinę
Be to, šitaip yra ne vien Euro-.
poje, bet ir visame pasaulyje, j

6) Praeitų metų spalio 23,/27 ' 
dienomis, lankantis Kisinge- 
riui Maskvoje, i 
sios susirūpinimą “padėtimi 
Artimuose Rytuose”.

Ne tiesa, mūsų tautiečiai bč- 
go ne nuo fronto. Pirmoje eilė
je jie bėgo nuo bolševikinės Ru
sijos vandalų, su frontu slin
kusių į Lietuvą. Be to, tūks
tančiai sodybų buvo jau tuš
čių ir dėl trėmimų i Sibirą mū
sų tautiečių bei sunaikinimų jų 
kitaip pirmosios okupacijos 
metu.

Šių metu balandžio mėn. 6 dienos vakarą kongreso atstovas 
Frank Annunzio metiniame Naujienų bankete pasakys pagrindi
nę kalbą. Atstovas Annunzio pasiūlė rezoliuciją, reikalaujančią 
atšaukti sovietų karo jėgas ir kolonistus iš Lietuvos ir kitų Pabal
tijo kraštų. *

Bankete bus įdomi programa, trumpos kalbos, geras maistas 
ir smagūs šokiai. Banketas prasidės 5:00 vai. vak. kokteiliais, 
vakarienė — 6:00 vai., programa— 7:00 vai., o vėliau — šokiai.

Organizacijų narius, biznio įstaigas, ir gausius naujieniečius 
kviečiame šiame bankete dalyvauti. Kaina vienam asmeniui — 
$20.00.

Rusiją ir padėtų mums išlais
vinti bėi mūsų tautai išsilais
vinti iš dvidešimto amžiaus 
komunistinės vergijos. Į čia 

šahTparodžiu- ieitl* irniaoistai’ kuriuoš “Gimt.
į Kr.’’ laiko “ardomąja veikla 

j tarptautinėje arenoje”. Be to, 
ar jo atstovaujama bolševiki- 

Betgi pirmoje eilėje Mask- nė Maskva vykdė kada nors 
va sukūrė ianą padėt, ji gali 
vienu pamojimu arabams ir 
likviduoti ją. Todėl, atrodo, 
jos rūpestis yra ne tvarkos at
statymas tenai, bet ardymas į 
gylį ir į plotį ir jos palaikymas, 
kadangi, kaip praktika rodo, 
drumstame vandenyje jai yra 
lengviau kabinti naiviuosius

ant savo meškerės.
Toliau rašoma, jog šalys bu

vo “nuomonės, kad galima pa
siekti pažangą derybose dėl 
ginkluotųjų pajėgų ir ginkluo
tis savitarpio sumažinimo Cent
rinėje Europoje”.

Aišku, kad galima. Betgi ir 
čia Maskva daro viską priešin
gai. Pagal NATO paskelbtas 
žinias, vien ji, Maskva, inten
syvina savo ginklavimąsi ir 
prieš Europą Taido du trečda
liu visų karinių pajėgų. Nuo
lat stiprinasi kariniai ir jos sa
telitai. Taigi, Maskvos kalba 
prieštarauja jos praktikai.

7) Įdėtos nuotraukos lankiu
sių dabartinę Lietuvą ir pane
girika jai. Kaikurie iš jų išreiš
kė net pavydą tenykščiam gy
venimui ir sunkunią su juo 
skirtis. Jei anas panegirikas 
paskaitytų Lietuvoje likę ar kur. 
kitur Rusijoje gyvenantieji ar 
uždaryti lietuviai, tuoj pagal
votų ir pasakytų, jog Šitiems 
žmonėms trūksta galvoje, ar
ba jie yra Maskvos padlaižiai, 
kurie meluoja taip pat, kaip ir 
pati Maskva. Pagaliau jei da
bartinėje Lietuvoje yra jau 
taip gerai, tai kodėl jie nepa
siliko tenai? Paprastai žmo
nės yra linkę ten gyventi^ kur 
yra geriau. Be to, Lietuva yra 
dar ir savo gimtinė. Gaila la
bai gaila, kad jie sugrįžo atgal 
į laisvę. Pagyvenę Lietuvoje, 
pamatytų bei patirtų tikrą pa
dėtį joje ir kartu sužinotų, kiek 
grįžusių į Lietuvą iš apmaudo 
pasikorė bei kitaip padarė sau 
galą.

8) Išreikštas džiaugsmas 
Azijos respublikų — Turkme
nistan©, Kirgezijos ir Užbekis- 
tano pramonės pažanga. Bet 
nėra nei žodžio apie tai, kad 
ir šių kraštų ūkine pažan
ga tepasinaudoja vien Maskva, 
kaip kad ji daro ir su Lietuvos 
ūkiu.

12) Laisvinimo' veiksnius, 
dariusius žygius Lietuvos la
bui Helsinkyje “Gimt. Kr.” lai 
ko politiniu chuliganizmu. Bet 
apie Maskvos chuliganizmą, 
padarytą pavergimais laisvą 
gyvenimą turėjusių tautų bei 
kraštų, nei žodžio.

Taigi, kaip ir ką Maskva 
pati ar per savo pataikūnus 
kalbėtų bei bedarytų; jie neras 
tautos išdavikų tarp sąmonin
gų bei patriotiniai nusiteiku-. 
šių lietuvių. Gi pastarųjų bu
vo, yra ir ateityje bus absoliu
ti dauguma.

5 f V 6 a • e
so more win Dv©

bei vykdo ddabar kitokią veik 
lą tarptautinėje arenoje?

11) Pagal “Gim. Kr.”, Lietu
vos vaduotojai neturi nė su-

13) “Lietuvių 
emigrantų saujelė 
politikoje yra lygi 
čiau, jungdamasi į bendrą an
tikomunistinį, antitarybinį cho

buržuaziniu 
pasaulinėje 
nuliui. Ta-
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savings and loan association

6245 south western avenue 476-7575

CHICAGO SAVINGS MOKA ANT PAPRASTŲ KNYGUČIŲ 5.25% 
$1,000 įdėtas, vieniems metams duos . . .... 6*5%
$1,000 įdėti „4 metams duos . . . , 7 7.5%
$1,000 įdėti 6 metams duos...................................................... 7.75%

‘ Nuošimčiai priskaitomi kas dieną, išmokami kas trys mėne
siai. Kiekvienas taupytojas ;yra apdraustas iki $40,000 per Fede- 

1, raĮįnės Vųidžioš Ąpdraųdą F. S. L. I. C.

I

9) Visaip pajuokiami Alto ir 
liko žmonės, dirbą Lietuvos 
isvinimo darbą, ir kartu reiš 
amas džiaugsmas, kad jie, 
įgal “Gimt. Kr.” bebaigią jau 
vo dienas.

Bereikalingas pajuokimas Ir 
ižiaugsmas. Yra teisinga Ir 
ikslinga, jei atsiranda lietu
sių pasišventėlių, kurie vie- 
laip ar kitaip galvoja prieš 
►olševikinę okupaciją Lietuvos, 
>rieš įjungimą jos jėga ir klas- 
a į taip vadinamą Sovietų Są-

IQBAL jffltSSZ
LENDER

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM:

$5/X».0G OR MORE

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

Įfftalgoa pietuos kiemai automobiliam* paataiyti.

| _ MALU 11 NOS, CHICAGO t, ILL.— SATURDAY, MARCH 22, 1975

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

1800 So. Halsted St. Chicago, I1L 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

Įsteigt* 1923 metai*. TeL 421-3070
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Argi Kremlius toks jau nepajudinamas?
Žurnalistas Bill Anderson, nepatingėjęs giliau pasi

knisti apie dabartinę Pabaltijo kraštų teisinę būklę ir 
viltis išlaisvinti pavergtas tautas, išvilko viešumon visą 
eilę keistų sąvokų ir nepatikėtinų pozicijų. Prezidentas, 
besilaikydamas ilgus metus nustatytos abiejų didžiųjų 
partijų politikos jpavergtų Pabaltijo tautų reikalu, pri
ėmė Dr. Bobelio vadovaujamą pabaltiečių delegaciją ir 
su ja nuoširdžiai išsikalbėjo. Tuo tarpu kažkokį Vals
tybės Departamento ir Saugumo Tarybos pareigūnai 
buvę ne tik nepatenkinti, bet bandė tą vizitą į Baltuo
sius Rūmus nuslėpti, neleisti jo paminėti radijo bango
mis, nors jie neturėjo jokios teisės to daryti.

Žurnalistas Anderson iškėlė labai keistą kažkokio 
Valstybės Departamento pareigūno nuomonę apie Krem
liaus valdovus, jų galią ir nepajudinamumą. Gaila, kad 
p. Andersonas nepaminėjo pareigūno vardo, su kuriuo 
jam teko kalbėtis pavergtų Pabaltijo tautų likimo klau
simu. Esame tikri, kad Valstybės Departamente yra 
tiksliau informuotų žmonių, kurie Kremliaus valdovus, 
jų galią ir nepajudinamumą geriau pažįsta, negu tas 
žmogus, su kuriuo Andersonui teko kalbėti.

Turėti vilties, kad Rusija atiduotų Pabaltijo vals
tybes yra tas pats, kaip laukti naujo pietinių valstybių 
sukilimo, pareiškęs Andersonui vienas Valstybės Depar
tamento pareigūnas. Pietų Amerikos valstybės jokio su
kilimo neruošia, nes joms nėra jokio reikalo sukilimui 
ruošti. Jos kai nori, tai be sukilimo valdo visą Ameriką, 
tai kuriam galui joms naujus maištus ruošti? šiuo klau
simu Sovietų Sąjunga nepajudinama todėl, nėra jokios 
vilties, kad pagrobtas žemes ir pavergtas tautas Krem
liaus valdovai atiduotų.

Ar iš tikrųjų Kremlius jau yra toks nepajudinamas, 
ar pavergtų žemių jis neatidavė? Galimas daiktas, kad 
jis geruoju tų žemių neatidavė, bet vis dėlto yra atsiti
kimų, kur Kremliaus maršalai, generolai, kryžiais ir 
medaliais apsikabinėję čekistai taip skubiai traukėsi iš 
pavergtų kraštų, kad neturėjo laiko net savo žaislelių 
susirinkti.

Visi atsimename, kokios galingos sovietų karo jė
gos buvo nugabentos į Egiptą. Aleksandrijos uoste buvo 
tiek daug sovietų karo laivų, kad visos Viduržemio 
valstybės tebekalbėjo apie pačią galingiausią sovietų lai-

NEPRIKLAUSOMYBES
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Keturios akys sekė šią kankinių eiseną. 

Tai buvo jau senai mirties apimti žmonės, 
bet jie dar iki paskutinio širdies dūžio tu
rėjo dirbti. Tai buvo nukamuoti šešėliai 
įvairių tautų ir profesijų.
Mokslininkai, profesoriai, daktarai, tech
nikai. žurnalistai ir kiti. Jų kaltė buvo 
bendra, šie žmonės dėl savo asmeninių įsi
tikinimų ir išsilavinimo tariamai buvo pa
vojingi Stalino tvarkai. Juos jis naikino, 
pirma iščiulpdamas iš jų darbo jėgą.

Matydama šių keistų kankinių eiseną, 
Nemy blaškėsi konvulsiniame skausme ir 
sielvarte galvodama:

— Kai pats vargingiausias žmogelis nu
keliavo į Anapus, tai jį palydi artimieji ir 
kaimynai. Bet šių vargšų niekas jų nelydi, 
ir niekas jų neapverkia. Pačiam vargin
giausiam žmogeliui pastatomas nors kuk
liausias paminklas. Bet kai įniršta šie varg 
šai, tai jų kapas būna sulygintas su žeme, 
kad neliktu uė ženklo.

— Šiū vargšų kančios tęsėsi visą gyve
nimą. Iš jų atimamos jėgos, galvojimo ga
lia jausmai, nervai ir kalba, žmogus be 
šių pojūčių yra tik judantis automatas, 
kurs įsakytas keliasi, gula, dirba ir tik

(Tęsinys)

ALTas, savo reikšme, — 
mūsų antrasis veiksnys,

kiti va- 
^merikos 
organams 
sustabdyti

2) 
yra 
kurio protestai ir 
lios pareiškimai 
centrinės valdžios 
gali būti paveikus
valstybės departamento ir sau
gumo tarybos begėdiškam žai
dimui Lietuvos aneksijos pri-

pažinimo idėja. Dėl ALTo tei
sinės prigimties, t y. — dėl to, 
kad jis yra Amerikos lietuvių 
organizacijų federacijai, pasi
ėmusi atstovauti arba, aiškiau 
sakant, reprezentu°ti šio kraš
to lietuvius Lietuvos laisvini
mo klausimais, (ypab centri
nėse JAV valdžios įstaigose), 
abejonės nekyla. Todėl ALTo 
teisinės prigim 'es čia nenag-

vyno bazę Viduržemių jūros pakraštyje. Egipto padan
ges raižė patys greičiausieji sovietų karo lėktuvai, Egip
to karo mokyklose dėstė sovietų akademikai, visa Nilo pa
kraštys buvo nustatytas sovietinių raketų lizdais, Egipto 
jaunus karius klausinėjo ir tardė sovietų specialistai, bet 
prezidentas Sadatas, parinkęs patį sunkiausią Egipto gy
venimo laikotarpį, įsakė sovietų karo jėgoms kraustytis 
iš Egipto. Ir rusai išsikraustė...

Reikia neužmrišti, kad Sadatas įsakė rusams išsi
kraustyti prie Brežnevo. Svarbiausias Brežnevo argu
mentas Chruščiovui versti buvo jo pažadas duoti Nase- 
riui milijonus. Brežnevas Chruščiovą nuvertė, bet jis, 
kaip Chruščiovas, milijonus kišo į Egiptą. Sadatas įsa
kė Brežnevo siųstoms karo jėgoms kraustytis iš Egipto. 
Rusai vyko paskubomis, palikdami raketas ir net rusiš
kus rankvedžius raketoms valdyti.

Tuojau po Antrojo Pasaulinio Karo sovietų valdžia 
nenorėjo atšaukti savo karo jėgų iš Šiaurės Irano. Stali
uos jau buvo suradęs kvislingus Šiaurės Iranui valdyti, 
sovietų mokslininkai paskelbė dokumentus, “įrodančius” 
Šiaurės Irano ir pietų Sovietijos žmonių giminystę, bet 
prezidentas Trumanas buvo visai kitokios nuomonės. Jis 
pasiuntė Stalinui telegramą, patardamas greičiau at
šaukti savo kvislingus ir karo jėgas iš Šiaurės Irano, jei
gu nenori, kad Amerikos karo aviacija padėtų jiems iš
sikraustyti. Antro priminimo Stalinui nereikėjo rašyti. 
Iš Šiaurės Irano išsikraustė ne tik sovietų karo jėgos, bet 
ir visi griškašviliai.

Albanijos, pačios mažiausios Balkanų valstybės dik
tatorius Enver Hoxa įsakė sovietų karo laivanįs, po kraš
tą važinėjusiem komisijom ir aviacijai tuojau išsikrau
styti. Admirolai nenorėjo klausyti, bet įsitikino, kad šiuo 
klausimu visi albaniečiai yra vieningi, užvedė mašinas, 
surinko galimus pasiekti rusus ir išvažiavo. Rusams Tito 
liepė išsikraustyti, sovietų karo jėgas iš Varšuvos išpra-' 
šė Gomulka, juos išprašė naujai besiorganizuojančios Af
rikos tautelės. Rusai paliko ilgą geležinkelio luožą Man- 
džiūrijoje, gavo per nosį ir nebegrįžo paliktų daiktų sw- 
sirinkti. i f' ■

Prancūzai, britai, amerikiečiai karo pabaigoje- at
šaukė savo karo jėgas iš karo metu užimtų sričių, kodėl 
sovietų karo jėgos nesitraukia iš užimtų sričių. Karo 
metu buvo užimta Belgija, Luksemburgas, Olandija, Da
nija. Šios valstybės šiandien nepriklausomai tvarko sa
vo reikalus. Karo metu buvo užimta Lietuva, Latvija ir 
Estija. Kodėl sovietų karo jėgos nesitraukia iš šių vaL" 
stybių? Sovietų karo jėgos pasitraukė iš kitų karo metu 
užimtų kraštų, jos privalo pasitraukti ir iš Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos. Čia negalioja joki rusų išsisukinėjimai. 
Jos pasitraukė iš kitų kraštų, privalo trauktis ir iš Lie
tuvos.

vieną kartą be įsakymo “nesikelia” — 
miršta.

Sunku žodžiais išreikšti, kaip jaučiasi 
žmogus, matydamas tokius vaizdus. No
rėtum, kad tai būtų sapnas, bet aiškiai 
jauti ir matai. Tu lyg būtum ne žemėje, 
bet esi tikras, kad esi joje. Tu norėtum 
bėgti, bet kelyje tau nėra vietos, ir bevil
tiškai žiūri į šiuos vargšus. Tu negali net 
išskirti, kuris jų'gyvas, o kuris miręs, bet 
jie juda tavo akyse. Jie nežiūri, bet 
mato. Tavo sąmonė suskyla, ir rodos, 
tave nerimastis sprogdina iš vidaus, 
bėgt, nei rėkt, nei žemėn prasmegt

Matydama šį vaizdą Nemy būtų numi
rus, bet jos gyvybė priklausė ne jai. Ji ieš
kojo kitos gyvybės, brangesnės nž savo 
pačios.

Kolonos slinko. Vienos jų pirmose ei
lėse ėjo dar nevisai sunaikinta būtybė, ji 
eidama dar kilnojosi. Jo būsenoje buvo 
šiek tiek valios. Mažutė viltis spindėjo di
delėse akyse. Aukštoje kaktoje, į kurią at
sispindėjo besileidžiančios saulės spindu
liai, buvo jaučiama minties likučių galia. 
Eidamas palei automobilį, net nenukreip
damas į šalį akiu. jis lyg suklupo, tuo duo
damas ženklą, kad tai jis, 
jog ji čia yra, bet... tarp jų 
fu durklu siena. 

L 4.

Gintas negalėjo pakreipti
kad nors vienu žvilgsniu užmatylų Nemy. 
Visas jėgas sukaupęs, jis nužingsniavo to
lyn. Išsivadavimo vilties džiaugsmas suju
dino jo nervus. Jis nusišypsojo.

tave 
kad

kad jis žino, 
stovi stalinis-

į šalį galvos,

rinėsiu, nes ji aiški.
Noriu tik pastebėti tai, kad 

čia kalbamas ALTo “atstova
vimas” visų Amerikos lietu
vių nėra teisinis, t. y. — rises 
pagrindais paremtas a. ova- 
vimas, koks, kaip mat me, 
yra VLIKo atstovavimas visos 
mūsų valstybinės tautos, kurią 
sudaro irisi mūsų valstybės 
žmonės ir kuri turi savo teisinę 
asmenybę, nes ji pagal naują 
moderninę tarptautinės teisės 
doktriną (kurios laikosi ir eilė 
Sovietų tarptautinės teisės au
toritetų!) yra tarptautinės tei
sės subjektas, kurią reikale ga
li atstovauti jos nacionaliniai 
komitetai (koks yra ir mūsų 
VLIKas).

Esant tokiai ALTo teisinei

prigimčiai, jis tegul ir gali 
kalbėti bei veikti visų Ameri
kos lietuvių vardu, bet gali 
laikyti save tik idėjine ar mo
raline visų Amerikos lietuvių 
atstovybe, tikriau ir aiškiau 
sakant, tik neteisimu Ameri
kos lietuvių reprezentantu. 
ALTas tokiu save ir laiko. Bet 
to jam pilnai ir užtenka. Jis, 
tegul ir nekyla į dausas su savo 
pretenzijomis lyg ir teisiškai 
atstovauti visiems JAV lietu
viams (net ir tiems, kurie to 
nenori!) mūsų JAV LB, bet jo 
žodis, jo valios pareiškimai 
Amerikos valdžios organams 
yra daug daugiau paveikesni, 
negu tos mūsų Amerikos lietu
vių Bendruomenės. Kodėl? Gi 
— štai kodėl: (Bus daugiau)

Šaulių Sąjungos pradininkai ir kūrėjai
Kai dabar įvairiose vietose 

buvo rengiami minėjimai apie 
Šaulių Sąjungos žymiausią kū
rėją Vlada Putvinskį (dabar 
vadinamą Pūtvį), gimusį maž
daug prieš šimtą metų, tad to
kia proga man tenka čia nors 
trumpai papasakoti apie šau
lių Sąjungos kūrimosi pirmuo
sius žingsnius. 1919 metų pra
džioj Lietuvoje ėmė kurtis sa
vanorių karių būriai, nes vi
siems buvo aišku, kad norint 
apsaugoti Lietuvą nuo visokių 
nepageidaujamų priešų, reikia 
turėti savo tinkamai suorgani 
zuotą kariuomenę. Tada kai 
kam ateidavo į galvą mintis, 
jog reikėtų dar šalia savanorių 
kariuomenės sudaryti tinka
mus talkininkus, kurie galėtų 
visokeriopai padėti jaunajai 
Lietuvos kariuomenei.

čiau toks vardas ne visiems pa
tiko; todėl nutarta vėl kitą die
ną susirinkti, ir gal tada būsią 
galima nustatyti atitinkamą 
vardą. Pagaliau visi tie asme- 
nys-susirinko birželio 27 dieną, 
ir tada Matas Šalčius pasiūlė 
pavadinti Šaulių Sąjunga. Visi" 
sutiko.

tikino, kad tik jojo dėka galės 
tinkamai plėstis tolimesnė Sau* 
lių Sąjungos veikla.

Visi tolimesni šaulių Są/ūa- 
gos darbai visur gražiai pasi
reikšdavo. Pats Matas Šalčios 
man pasakė: “Jei Vladas Put
vinskis nebūtų prisidėjęs prie. 
Šaulių Sąjungos kūrimosi dar
bo, tad negalima būtų bu
vę tolimesnį tinkamą žingsnį 
padaryti”. Taigi Matas šalčius 
buvo tik šios Sąjungos pradk 
ninkas, o tikras kūrėjas 
Vladas Putvinskis.

Vladas Putvinskis (Pūtvis) 
patarė leisti šaulių Sąjungos 
savaitinį laikraštį, ir jis pats 
pasiūlė tą laikraštį pavstdinti 
“Trimitas”. Pirmuoju redak
torium buvo Matas šalčius, ne
trukus redagavimą perčme j." 
Tumas - Vaižgantas, toliau re
dagavo A. Klimas, kuris taip 
pat neilgą laikotarpį tą laikraš
tį redagavo, nes susirinkus Stei
giamajam Seimui būto pak
viestas redaguoti Seimo ste
nogramas, bet “Trimito” ben
dradarbiu išbuvo visą lai
ką. “Trimito” tiražas buvo 
gana didelis. A. Kelmutis

Tada Matas Šalčius pasiry
žo savo iniciatyva sušaukti bū
relį žmonių, kurie galėtų tokį 
iškeltą klausimą dėl sudary
mo talkininkų reikiamai pa
gvildenti. Į tokį susirinkimą 
;.919 m. birželio mėnesio pra
džioj buvo Mato šalčiaus su
kviesti šie asmenys: T. Iva
nauskas, F. Kirša, A. Klimas, 
3. Kodaitis, M. Mikelkevičius, 
V. Sidzikauskas, R. Skipitis, 
.3. Sruoga, A. Žmuidzinavičius, 
A. Vienuolis - Žukauskas, M/-' 
Žvirėnas; pirmininkavo pats 
Matas šalčius, jis stengėsi vi
siems dalyviams išaiškinti, jog 
lūtinai reikalinga sukurti to
kią organizaciją, kaip talki
ninkę mūsų savanorių kariuo
menei. Visiems dalyviams 
latiko M. šalčiaus aiškinimai 
ir buvo nutarta susirinkti kitą 
dieną svarstyti tokiam reikalui.

Atvykus kitą dieną pirmiau
sia iškilo klausimas, kokiu 
vardu pavadinti tokią organi
zaciją. M. žvirėnas pasiūlė pa
vadinti Plieno Batallijonu. Ta-

Tuo metu pro automobilio langą Nemy 
sekė eiseną, dar nieko nesuprasdama, bet 
staiga, lyg verdančia geležim apipilta, su
riko virpėdama visu kūnu ir siela:

— O dangau. Tai jis. čia. šioj eisenoj?
Ji raudodama šaukė:
— Gi-i-intai, Gi-i-intai. — kalbėjo ji 

verkdama keistu balsu, kuris- stengėsi 
prasiveržti ne pro lūpas, bet iš skausmo pri
pildytos krūtinės.

Jie laukė, kol visos kolonos praeis. 
Paskutinėse eilėse žengė jau visai sunykę 
vargšai. Jų eisena buvo panaši į savotišką 
šliaužimą: kojos judėjo žeme, o kūnas 
nesikilnodamas pats savaime slinko. Dar 
silpnesnius vedė draugai.

Tų vargšų akyse nebuvo jokios išraiš
kos, bet jos baisiai žibėjo ir nemirkčiojo. 
Jų žvilgsnis neužgęsdavo tame mirusiųjų 
kelyje. Jų akys nemirkčiojo ir tuomet, kai 
slalinistai šautuvų buožėmis juos ragin° 
greičiau eiti. Veltui Šaukė, tttuŠė ir daužė 
slalinistai. Mirusiųjų masė neskubėjo.

Pagaliau pasirodė vežimas, traukiamas 
tų pačių vargšų rankomis. ;

— Gal ryt, o gal dar vieną kitą dieną, 
— galvojo žirulis, — šie lavonai pagamins 
kelis kubinius metrus medienos ar savo 
paskutiniu atodūsiu išspaus iš anglies ben
zino, kurį Tarybų valdžia parduos Euro
pai. Anglijai, Amerikai ir kitoms turtin
goms šalims

—• Romos imperija žuvo prekrandanta 
vergais ir gyvendama iš jų darbo., Ar ne-

Toliau buvo imta svarstvti 
klausimą dėl sudarymo tinka
mų pagrindų tokiai sąjungai. 
Bet dėl tokių pagrindų sudary
mo iškilo nemaža sunkumų ir 
niekas negalėjo reikiamai nu
rodyti tinkamus pagrindus ar
ba įstatus. Taigi buvo vėl nu
tarta susirinkti kitą dieną. Ir 
tą kitą dieną netikėtai atvyko 
į susirinkimą Vladas Putvins
kis, kuris jau buvo sužinojęs, 
kad mes dar neįstengėm suda
ryti tinkamų pagrindų, ir to
dėl jis atvyko į pagalbą. V. 
Putvinskis tada pasakė, kad 
toji organizacija turinti būti 
tokia, kuriai galėtų, priklau
syti įvairių pažiūrų žmonės, 
kuriems pirmoj eilėj rūpėtų 
laisvė Lietuvai.

Iš jo visų pasakymų visi įsi-'žaidžia golfą

NEPAžlNO PIETIEČIŲ BŪDO ..
Turtingas Illinois kontrakto-; 

rius nupirko gražioje Arkansas 
valstijos vietoje didelį žemės plo- - 
tą ir ruošėsi statyti namus par
davimui. Pirmiausia jis pasta- -į 
tė darbo įrankiams sudėti na
melį ir ieškojo sargybinio įran
kių apsaugai.

— Samdyti sargybinį tai yra 
tik veltui išmetimas pinigų, — . 
paaiškino jam darbo biure.

— Kodėl?
— Pone, žinokite, kad eta pas, 

mus — Arkansas valstijoj — 
niekas nevagia tokių daiktų, su 
kuriais reikia dirbti...

dantis berniuką nUpiauti kieno 
į žolę, o pats

R1

San. Harrison Williams, dem. S New Jersey tvirtina, kad Amerika 
pateks į didelius sunkumus, jei svetimšaliai H turtingu arabų kraštų 

perims Amerikos biznio kontrolę į savo rankas.

žus ir visa žmonija, jeigu nenustos taip 
prekiauti ir tyčiotis iš šių nelaimingųjų?

Kolonos praslinko. Stalinistai, apstoję 
automobilį, tikrino dokumentus, ši maši
na svilino jų akis. Jie mielai būtų ją su
naikinę. Bet dokumentai buvo išduoti 
Maskvos aukščiausios valdžios. Jie nega
lėjo atleisti sau, kad buvo tokie neapdai
rūs ir parodė visomis gudrybėmis slepia
mą vergiją...

’ Juo didesnis nusikaltėlis, juo jis dau
giau slepiasi, o juo jis labiau slepiasi, tuo 
aiškiau įrodo, kad kaltas, — galvojo Ži
ru tis.

— Kas, būdamas teisus, sniminėja, 
tardo, kankina ir šaudo žmones naktį? 
Kas yra hermetiškai nuo viso pasaulio atsi
tvėręs? Kas mūsų laikais neįsileidžia žmo
nių iš kitų kraštų ir saviesiems neleidžia į 
kitus kraštus išvažiuoti? Kas neleidžia 
žmonoms keliauti pas savo vyrus, o vai
kams pas savo tėvus?

— Tačiau ir iš giliausių požemių bedug
nių prasimuša balsas. Pro geležinę uždan
gą prasiskverbia mintis. Nors vaitodami, 
nors kalbėdami numirėlių balsu, nors 
barškėdami sulaužytais kaulais, paverg
tieji vis tiek kalba, šaukia ir laukia pagal
bos.

Žmonija jau viską žino, kas darosi So- 
vietijoje ir jos pavergtuosiuose kraštuose, 
bet ji vis mėgina susitarti. Keisti žmonas. 
Jie nori susitarti su revoliucija, kuri kala 
ginklus visam pasauliui užvaldyti.

— O gal žmonija bijo stalinis tų? Ne.

Ji nenori nustoti tos naudos, kurią duoda 
prekybiniai ryšiai su Rusija. Jie tikisi j 
gauti iš stalinisfų kąsnelį duonos, kuris 
bus išplėštas iš badaujančių vergu burnos. 
O kas yra baisiausia, kad mes parduodam 
maistą sovietams ir penim tą kruviną žvė
rį, kur mus gali praryti,..

— Tiesa, jau atsiranda balsų, kurie 
skelbia, kad mums gėda pirkti vergų ga
minamas prekes, bet tai lašas jūroj. Pra
keiktas interesas nustelbia žmogaus sąži
nės balsą. Prekyba eina ir toliau. Kas lau
kia tų tautų, kurios pelnosi ir minta mirš
tančių vergų krauju?

žirutis# šiaip šaltas ir ramus, dabar 
lyg degančiais angliais apkrautas. Jis svars
to:

— Diplomatiniai santykiai, suartėjimo 
draugijos, kultūrinis bendravimas. Su kuo? 
Su tautų budeliais, su totalitariuidis ver
gijos despotais. Su tais, kurie nepripazįs- ' 
ta jokių žmoniškumo teisių. Ne sfalfctatai 
kalti, bet visas pasaulis, kuris jiems pade
da.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite

Jos visad rašo
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TELEF. PK 8-3225

DR. ANNA BALIONAS
. AKIŲ, AUSŲ, NOSIES

IR GKRKLfiS LIGOS

MOTERYS VEIKIA

i Su artėjančiu pavasariu, be
siruošiant Velykų šventėm, mū 
sų moterys, norėdamos supa
žindinti amerikiečių visuome
nę su lietuviškais papročiais, 
suruošė tam tikslui skirtą pa
rodėlę š. m. kovo mėn. 15 ir 16 
dienomis.

Vietinis dienraštis “Senti
nel Record” šeštadienio ir sek

lei neatsiliepia, skambinti 3743012 madienio laidose paminėjo, 
kad lietuvės moterys ruošia 

j velykinių skanumynų ir lie- 
, tuviškų rankdarbių parodą 
i Carroll .Room, Šv. Marijos pa
rapijos salėje. Tą pačią žinią 
pranešė ir radijo stotis.

! Parodėlė susidėjo ne vien iš 
i valgių — saldumynų — gar- 
' durnynų, velykinių margučių, 
bet buvo ir gražiai išdėstyta 

’ lietuviškais raštais austos stal- 
■ tiesės, takeliai, gausus rinki- 
iys. gintaro išdirbinių, lietu- 

val., viu liaudies meno kūriniai: iš- £_ X
drožinėti medžio kryžiai, rū-

Valandos pagal susitarimą.

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). ToL LU 5-6446 
Pritiki Ligonius pagal susitarimą.

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
Tslaf. 695-0533 ' 

Fox Valley Medical Center 
: M SUMMIT STREET 

ROUTE 53, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71rt STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 

RezfcL: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

PirmadipaiBBi įr ketvirtai. 1—7 ’ 
intrad.; penktadienį nuo 1—5. tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ml PAUL V. DARGIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Westchester Community klinikos 
Medicinos direktorius.

1938 S. Manheim Rd., Westchester, HL
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 

kas antrą šeštadienį 8—3 vai 
Tek 562-2727 arba 562-2728.

- - REZ.: GI 8-0873

DR. W. EISIN - EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

i. .— j'-» 1 r " - ==r

DR. K. A. V. JUČAS
- TeU 763-3310 ir 489-4441 

ODOS LIGOS — CHIRURGIJA
~ ' OFISAS

■ 2403 "W. NORTH AVE.
(Prie Western Ave. kampo) 
Valandos pagal susitarimą. i

Ofise RE 4-1818 i
RaxidenciįoS;PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
'2454 WEST 71st STREET , '

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie-' 
niais, ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet. 
Tik susitarus.
Trečiadieniais uždaryta._______

3R. FRANK PLECKAS
j- OPTOMETRISTAS
KALBA LIETUVIŠKAI 

2618 W. 71st St. — Tel. 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

i “contact lenses”.
VaL pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DRj LEONAS SEIBUT1S
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2S6 WEST 63rd STREET 

VaL: "antrai nuo 1—4 po pietų, 
ketirtad. nuo 5—7 vai. vak. 

Ofito telef.: 776-2880 
Hauįas rez. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofiaas: 2652 WEST 59th STREET 

s- s Tek PR 8-1223
OFISO VAL: pirmi, antrad., trečiad. 
ir penkL 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niai! 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku

i pagal snsitarimą,_________

V. Tomaso n is, M. D., S. C.
C H < -R U R G A S 

2454 WEST 71st STREET 
Ofise telefą HEmlock 4-2123 
Rezid. telef-S Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

X ŠILEIKIS, 0. P. I 
JTS ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS I 
lįgg Aparatai Protezai. Med. Ban- 

dalai. Speciali pagalba koįomf
• (Arcb Supports) ir t. L

Vai: ^—4 ir 6—*8. Šeštadieniais 9—1. 
285C West 63rd SL, Chicago, 111. 60629 

THėf.: PRospect 6-5084

HOT SPRINGS, ARKANSAS

GRADINSKAS
PASIŽIŪRĖKIT
AUTOMATINIŲ

SPALVOTŲ TV
2512 W. 47 ST. » FR 6-1998 

sekm. ir treč. uždaryta.

JU " h 11111 ' 1 -----------
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

Beverly Hills
G ! L 1 N Y Č I A

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės 
• kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

’ PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 
Tel. WA 5-8063 

<$=—=================—7 . - —

MOVING
Apdraustas perkrausimas 

iš įvairi ų atstu m 9. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tek: F Rentier 6-1882

----------------- :<■- - -

i SOPHIE BARČUS 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Į Visos programos iš W0PA, ■ 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai.'

I ryto.

Telef.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

pintoj ėliai, koplytėlės, laive
liai, paveikslai, sandaros skry
nios, lietuviškais tautiniais rū
bais aprengtos lėlės, knygos, 
ir albumai anglų kalba apie

Parodėlės atidarymas įvyko 
kovo 15 d. 10 vai. dalyvaujant 
gausiam būriui lietuvių ir ame 
rikiečių visuomenės atstovų. Į 
atidarymą buvo pakviesti spau 
dos atstovai ir miesto burmis
tras.

Laike parodėlės buvo parda
vinėjami lietuviški skanėstai 
ir kava, žmonės turėjo pro
gos prie gražiai paruoštų sta
lų pasivaišinti ir pasišnekučiuo 
ti. Parodėlės lankytojams aiš
kino ir į klausimus atsakinėjo, 
tautiniai rūbais pasipuošusios: 
Liucija Gudelienė, Rasa Jučai
tė, Vicki Lash, tai senosios kar 
tos ateivių dukra, dainavusi 
Aidučių chore ji visada mielai 
prisideda prie lietuvių moterų 
veiklos, Angelė Kriaučeliūnie- 
nė, Salomėja Smaižienė, Paulė
Balčiūnienė, Danutė Garbon- 
kienė, Ona Šneiderienė.

Radijo skelbė, kad parodė
lėje bus galima pamatyti ir 
pasigardžiuoti virš 20 rūšių 
gardumynų. Ponios kurios pa
gamino ir paaukojo parodėlei 
tuos skanumvnus vra:
V. Bagdonavičienė, P. Balčiū
nienė, J. Cibulskienė, D. Gar- 
bonkienė, L. Gudelienė, O. Gu
donienė, S. Jucienė, E. Juške
vičienė, A. Kalvėnienė, A. Krau- 
čeliūnienė, S. Marcinkienė, E. 
Mozuraitienė, V. Lash, J. Ra
inienė, S. Rūkienė, M. šilingie- 
nė, S. šmaižienė, O. "Šneiderie
nė, K. Stasiūnienė, L Strau- 
kienė, E. L’žemienė, J. Zdanie
nė, B. Zuhavičienė.

Parodėlės sumanytojos — ren 
gėjos Liucija Gudelienė ir, Ju
zė Ramienė labai didžiai dė
kojo profesoriui Tomui Damb
rauskui, kuris patiekė žinias 
amerikiečių spaudai ir radijo 
stotims, taip pat dėkoja talki
ninkams vyrams, o ypatingai 
Stasiui Ramui, kuris atliko vi
sus važinėjimo ir salės tvarky
mo darbus. Taip pat dėkoja 
lietuviškai visuomenei, kuri 
taip gausiai lankė parodėlę.

Tenka pastebėti, kad šis pa
sirodymas yra labai ir labai 
pasisekęs. Moterys supažindi
no anierkiečius su lietuviškais 
velykiniais papročiais ir tuo 
pačiu padarė gražaus pelno — 
papildė kasa tolimesnei savo 
veiklai. P. Guntinas

Kasdieninio gyvenimo 
keistenybės

9 Daugelių atvejų lietuvių 
spaudos bendradarbiai ir kores
pondentai, aprašydami įvairius 
renginius, meninės dalies nuo
dugnesnį vertinimą palieka tos 
srities specialistams — kultūri
ninkams. Tačiau šiais laikais" 
daugelis mūsų kultūrininkų bei 
visuomenininkų, ypatingai su
sitelkusių LB viršūnėse, laipio
ja ant politinių laktu ir ten gie
da ne gaidžių, bet varnų balsais...

• Viena užkandinė šimterio
pai pakėlė savo biznį pakeisda
ma tu pačių sumuštinių pava
dinimą. Anksčiau juos vadinda
vo Svorio saugotojais, o dabar 
— Kovotojais su infliacija.

9 Dabar darbovietės yra įpa
reigotos samdyti asmenis, ne
žiūrint jų lyties, amžiaus, rasės 
bei kitų skirtumų. Kitaip elg
tis darbdaviai neturi teisės. Bet 
jie turi pilną laisvę samdyti tin
ginius ir netinkamus numatytam 
darbui asmenis.

• Amerika buvo ir tebėra di-’ 
džiausiąs geriausių galimybių. 
kraštas, o tomis galimybėmis 
naudojasi vis didesnis žmonių 
skaičius. Ypatingai sunku su
rasti asmenis be interesų konflik
to renk^iį, valdinėms tarnyboms.,.

• Tyro oro bei svarios aplin
kos mėgėjai ir darbuotojai tvir
tina, kad šiais laikais Dievas sa- 1 
vo dekalogą papildytų dar vie
nu paragrafu: "Neteršk oro nė( 
aplinkos”.

Kalifornijos motociklistas turėjo varžybose nuvažiuoti trumpą nuo
tolį ant judančio rasto.

Kanados naujienos
SLA 72 kuooos veikla Hamiltone
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ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI 
KIEKVIENĄ DIENĄ BŪTINI KRI.3C10NIU1

"Tabūnie garbinamas Viešpats, kuris diena į dieną apkrauna mus 
palaiminimais". — Psalmė 68:19.

o • •
Mūsų Dievas yra meilingas ir labdaringas, išmintingas ir galingas. Jo 

pažadai niekad neliko neįvykdyti tiems^ kurie myli jį ir pasitiki juo. Kar
tais gali atrodyti, kad mūsų besistengimas daryti gera, buvo nevaisingas, 
ir daugelis gali mus išjuokti ir priešintis. Bet kada mes jaučiamės silpni, 
tuomet Viešpats sustiprina mus. Jo stiprybė pasirodo musų silpnybėse, ko
lei mes stengiamės daryti kas jam patinka. “Nes jis žino mūsų prigimtį 
ir atsimena, kad mes esame dulkės”. Jis žino, kad musu dvasia yra ryžtinga, 
bet kūnas silpnas. Kartais, benorėdami gera daryti, padarome ko nenorime.

• • •
Mah| knygutę, p«vadint< JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, gausite 

nemokamai, įsi parašysite tokiu adresu:
F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILINOIS 60629.

*V. RAŠTO TYRINĖTOJAI

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

SLA 72’ kp. visuotinis narių 
susirinkimas įvyko š. m. kovo 15 
d. Bajoraičių patalpose ir išrin
ko sekančiam terminui valdy
bą : pirm. J. šarapnicką, vicep. 
J. Paukštį, protokolų sekreto
rium J., Bajoraitį, iždininku Ig. 
Varną 'ir VI. Bagdoną parengi
mų vadovu. ..

Į revizijos k-ją G. Melnyką 
ir R. Matukaitį. Ligonių lanky
tojais: Z. Pulianauską ir V. Tri- 
poną. SLA nariams susirgus, 
tuojau praneškite ligonių lanky
tojams. Būsite greičiau pagal 
tradicijas aplankyti, o turin
tiems ligos apdrauda, greičiau 
bus išrūpinta pašalpa.

Susirinkime buvo valdybos 
pranešta, kad metų bėgyje tau
tiniams ir kultūriniams reika
lams paskirta $282. Stambiau
sia suma paskirta Kanados Lie

Iš pokalbiu 
medžiotojo su meškeriotoju

— Amerikos indėnai prieida
vo visai arti prie stirnų bandos 
eidami pasilenkę ir turėdami ant 
galvos ir nugaros užsidėję gra
žiai nuluptą ir dalinai iškimštą 
stirnos odą.

— File žuvis turi tokią šiurkš
čią. odą, kad ją naudodavo šlifa
vimo įrankiu.

— Leonbergo veislės šunys 
yra kilę iš Leonbergo miesto Vo
kietijoje. Kiekvienas tos retos 
veislės šuo turi to miesto garbės 
pilietybę.

— Juodosios vandens karvės 
— buffalo veršiukai būna bal
ti.

— William Bardwell iš Stam
ford, Anglijoje, 1956 m. kovo 
1 d. popiet meškeriojo Welland 
kanale. Jis sugavo tą pačią 25 
svaru lydeką 3 kartus.

— Jūros ežys gali vaikščioti 
naudodamas savo 1,860 kojų ar
ba atsiremdamas į virš 4,000 
spyglių.

— Prieš Higienos instituto rū
mus Rostocko mieste, Vokieti
joje, yra Gvinėjos kiaulytėms 
paminklas, tikslu pagerbti vi
sus gyvulius, naudotos medici
nos tyrimams.

— Amerikos gėloos»e vande
nyse veisiasi Bowfin žuvys, iš-^

... ---------- ----------------------------------—m ———  r- —  —**

ANDRIUI JUŠKEVIČIUI
ir jo ^rtirniesieins^ dėl brolio mirties, nuošir
džiu užuofautį reilžm

Dr. Z. Danilevičius ir šeima

~~ 1 —lUiilll --------_——   --------------------------

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS 
(LAOKAYĄYCZ)

2424 WEST 69th STREET KEpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, III. 974-4410

2533 W. 71st Street
Telef.. GRovehill 6-2345-6

1416 So. 50th Ave., Cicero į
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 j

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS j

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI It un -laew. ....................... ... ~~ 'B.J U, .dULWJĮ._!_^_

tuvių Fondui R. Kalantos ir V. 
Simokaičio vardu po $100.

Susirinkime buvo nutarta 
šiais metais tradicinę SLA ge
gužinę ruošti liepos 27 d. A. Pa- 
dolskio sodyboje, Paris, Ont. Iš ' 
gauto pelno paskirti $100 Pr. ir 
Alg. Bražinskams, esantiems 
Turkijoje.

SLA 72 kp. veiklą remia nuo
širdūs nariai: J. Paukštys, Z. 
Pulianauskas, G. Melnykas, VI. 
Matukaitis, VI. Bagdonas, V. 
Triponas ir jau aukavo SLA lo
terijos premijoms, bet dar trūks
ta iki numatytos premijų su
mos. Kas sutiktų paaukoti lo
terijos premijų fondui, būsite 
įtraukti į rėmėjų sąrašą. Po su
sirinkimo p. Bajoraičiai susirin
kimo dalyvius pavaišino gar
džiais užkandžiais.

SLA Narys

——

GAIDAS - DAIMID

duodančios garsą panašų į var
pelio skambėjimą.

— Australijoj yra paukštelis, 
•kurį vadina coachwhip paukščiu, 
nes išduoda garsą, panašų į bo
tago pliaukštelėjimą.

— Prie Celebes salyno 3,800 
pėdų gelmėje randamos kempi
nės, augančios po 6 ant vieno 
stiebo. t

— Laimingo medžiotojo re
kordą turi dr. Patrick Gorham 
iš Connemara, Airijoje. Medžio
damas paupyje, jis vienu šūviu 
nušovė ne tik kiškį ir • paukštį, 
bet ir tuo metu iššokusią virš 
vandens 11 svarų lašišą.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTaICA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE -
Teh: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

GERAS AIŠKINIMAS
— Kodėl taip yra? Dėlko jau

nikiui prieš vestuves neruošiami 
“Shower” pobūviai ? — paklausė 
jaunikaitis.

— Dėl to, kad jis yra ir taip 
išmaudytas, — atsakė jam sen
bernis.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVL 
MAS UiENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAuYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

Susirinkimo
PRANEŠIMAI 

— Lietuviu Žagarės Klubo eilinis 
nariu susirinkimas Įvyks sekmadienį, 
kovo 23 d.. 1.-00 vai popiet. 4350 So. 
California Ave. Nariai kviečiami at
silankyti, nes yra daug svarbių rei
kalu aptarti. Po susirinkimo bus vai
šės. Rožė Didzgalvianė, rast

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMLNAS
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phone: YArds 7-1011
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Dvasinis susikaupimas 
Lietuvio Sodyboje

Kovo 16 d. 3 vai. dienos So
dybos globėjas dr. J. Adomavi
čius suruošė pamaldiesiems įna
miams ir lankytojam religinės ’ 
rimties valandą.

Iškviestas Tėviškės parapi
jos klebonas kun. Ansas Trakis 
pasakė jautrų pamokslą apie 
Alyvų Darželį. Alfa Brinką de
klamavo poetų Bern. Brazdžio
nio ir St. Sant varo religinius kū-1 
rinius. Antanas Kevėza skaitė 
savo kūrybos gavėnios metui Į 
pritaikytą deklamaciją.

Kunigas A. Vilkaitis, atvykęs 
iš Cicero, sukalbėjo rožančių ir 
maldą, su visais dalyviais. Ane
lė Kirvaitytė ir Adelė Duoblie- 
nė giedojo šventas giesmes. Vė- 
lilau sekė filmai — Kristaus 
Kančių Simfonija ir Kryžiaus 
karai, bei nusidėjėliai.

Visi buvo pavaišinti vaisių ar
bata ir obuoliniais bei slyviniais 
pyragaičiais. Kun. Vilkaitis pa
dovanojo koplyčiai kamža ir stu
lą.

Atsisveikinta iki kito sekma
dienio. O. Algminienė

informuota
Chicagos policija nori būti in- tiems į 

formuota, kas darosi įvairiose ( vilegijos 
Chicagos piliečių organizacijo
se. Pasirodo, kad policijos agen
tai jsimikfino įstoti Į kelias or
ganizacijas, kad galėtų žinoti, 
ką Įtakingesnieji vadai planuo-

Chicagos juodaodžių tarpe 
daug triukšmo kėlė vadinama 
(Push People United to Save Hu
manity) grupė. F 
policija žinojo svarbesnius jos 

I planus. Prokuroras Carey nori 
ištirti, ar Chicagos policija tu
rėjo teises vartoti tokius meto
dus. Prokurorui atrodo, kad po
licija neturėjo tęi.sės tokiems 
tikslams naudoti miesto gyven
tojų pinigų. Policija norėjo pa
tirti, kokia yra Organization for 
Better Austin. Pasirodo, kad 
policija buvo jpareigojusi Frank 
Sabutį sektj šios organizacijos 
veiklą ir planus.
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vokatams verstis advokąto prę»-f Poąia čeaovaliA Markevi- 
fesija- Visi trys būva Chicagos čienė, Lemont, III., s^įpojo<iš 
aldermanai, nusižeogė j veikjan- , lietuviui

Įstatymams ii; neteko pri- ir
os ginti bylas. ųnpie. phdįjviuo,u ;Vgjų. LiVwuas

• j • 1 Ii 1 ■ * a w

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

_ _ _ _ _  WAITRESSES
I Ateityje advokatauti negalės jai, davė ,paikai- lEicellenl ba^ salary plus fast
I\u) T. Wigoda, Frank J Kji^a lyV.jreJeĮi Naujienų numeriųJcustonler turnover for lips, 
ir Thomas E. Keane. Pastarasis j Naujiem^ vadovybė jai dėkoja už 
buvo įtakingas ■ Chicagos savi- dėq|ęsį užk 6 mėn. prenuine- 

ratą,. Tąip pąt/taria,dėkui tiems 
tąjį lieyjąg^, k upe sa vq aplinko

je, padaro teigusią Jtaką, o ypa-

valdybės politikas, bet jis nau
dojo pašto įstaigą apgaulei. ’’

Wjgoda. 1973 metais gaVo
50,000 dolerių kyšį ir jo Įtingaį supą«in<įi^įiain’į.,Mar
nešė savo pajamų lakšte.. Dėl keyičįe^ę ,^u Nąųjieoomis. . Ta

Paaiškėjo, kad . kyšių ėmimo btivv' "nubaustas progai pranešama, kad „Nauįie-
ir Kutą.

Visi trys vyrai! ‘ veiklūs dhi- 
cagos politikų - tarpe, mokosi, 
stengėsi įsigyti-profesiją, o 6a- 
bar duonai užsičtitfbti negalės pa- 
sinaddoti' mokykloje patirtomis 
žiniomis.-

Most shifts available.

Experience prefered.
Apply in person only from

9 A. M. — 11 A. M. and

2 P. M. — 4 P. M.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠS1MOKEJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I

Trys advokatai negalės 
praktikuoti

Aukščiausias Illinois teismas 
atėmė teisę trims Chicagos ad-

Kiekvienas advokatas žinojo, 
ką jis gali daryti ir kas jam 
uždrausta, bet nuostatų jie ne
silaikė. Specialūs įstatymas ap
saugo advokatus^ bet yra pa
ruoštos taisyklės, kurios nelei
džia advokatams naudoti pik
tiems tikslams tų privilegijų.

DIAMOND HEAD RESTORANAS 
IR SVETAINĖ

3321 W. COLUMBUS. TEL. 925-1678
Specialiai sekmadieniams šeimyniniai pietūs tik $4.75.

Lietuviškos dešros — Sirloin jautiena — Kepta vištiena. 
Sriuba — daržovės — bulvių košė — rūgštūs kopūstai — 
marinatai — desertas — kava — arbata — pienas.

Vaikams iki 12 m. tik $2.50. Kugelis 60 c. ekstra.
Aplankykite mūsų romantiškos aplinkos restoraną ir barą.

Sav. RIČARDAS SHLAUSTAS

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

2608 West 69th St., Chicago, HI. 60629. « Tel. WA 5-2787 
Didelis pasirinkimas Įvairių prekių. 

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Cosmos Parcels Express Corp. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

iTairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai Certifikatal.

V. VALANTINAS

sF

i/

- - Toronto Lietuvių Pensinin
kų klube Įsteigta bridžo žaidėjų 
sekcija. Ketvirtadienių popietė
mis Lietuvių namuose 'veikia 

į kursai. Numatomos varžybos 
su kitų tautybių bridžo klubais.

— Lituanistikos Instituto 5-sis 
suvažiavimas bus, gegužės 16— 

; 18 d. Clevelando Lietuvių 'na
muose. Z*''- r /

— Elena Kudabienė, Kaiiados 
LB Kultūros komisijo spirmi- 
ninkė, pakvietė kultūros dar
buotojus vadovauti įvairioms 
sritims bei darbams: pirm, pa- 
vad. Lina Verbickaitė — tauti
niams šokiams, Danutė Gutaus- 
kienė — sekretariatui, Aldona 
Volungienė — teatrui, Danutė 
Macikūnienė —- daugkuitūri- 
niams i'eikalams, Antanas Min- 
gėla — literatūrai, Ada Petrai- 
tienė — tautodailei, Vaclovas 
Verikaitis — muzikai. Kanados 
lietuvių kultūros darbuotojų 
suvažiavimas bus gegužės 24— 
25 d. Toronto Lietuvių namuose^

Didžiausias kailių 
pasirinkimas 

-P0^ vienintelį - 
f f lietuvį kailininką

Chicagoje 1 . ■/'!*.

kV^NORMANĄ 
^URŠTEINĄ 

263-5826 
(į*taigo*) įr 

fiP 677-8489 
(buto)

r
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NAUJIKSTOMS šiemet suėjo 60 metų. Minint tą sukakti, gerbiant pirmojo 
Amerikos lietuvių dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stori ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisvę 
nFaisam0S nesidėdamos i sandėrius su okupantais ar jų igalioti-

NAUJTENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, ju bendras institu
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus -

NAUJIENOS, atstovauja tyliąją lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto
rikos ir politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems idomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui; gerose draugijose girti Naujie
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejinių metų proga 
skelbdama platinimo vajų kreipiasi Į visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie
tuviškų reikalų renesanso.
KAINUOJA: ChicagoĮe ir Kanadoje metams — 530.00, pusei metų — 516.00,

JAV vietose metams
— 2-50. Uiti en i uo
la vai tf nemokamai.

185 North Wabash Avenue 
2nd Floor Chicago, DI. 60601

PUSMEČIUI 60 DOLERIŲ 
(10/20/5/UM)

Pensininkams automobilių 
APDRAUDA -

Amžius 62—80
J. BACEVIČIUS 778-2233

nu$ yra- si^inčiamos susipažini- 
hiUĄ£ sakaites Ąeųiokąmai su
ng gautais, .pageidavimais arba 
atsiųstais galimų skaitytojų ad-

i:: ‘
-F Kazys Blakstiena iš Mar

quette Parko apylinkės tarp ’ki
ta taip rašo:'-“Labai negerai, kad. 
brangiai sumokėję už kelionę, 
Lietuvoje galim'būti tik 5 die
nas, <Y!kitas 5 turime būti Mas
kvoje, ~ Minske ‘ ar dar kitur. 
Kodėl įlies turime važiuoti ir 
būti, kur visai nenorime ir tais 
toli maiši važinėjimais dar didin
ti kelionės 'išlaidas? Kol kas 
visiems reikėtų prašyti kelionių 
biurus,*'kad 'jie** -savo : grupinės 
keliones stengtųsi nukreipti per 
Varšuvą,.© parvažiuojant iš Var
šuvos galima dar ir> kitur nu
važiuoti,Rusai .jau per daug 
įprato viską, diktuoti net ir bu
vusiems dipukams”.

— Inž.’ 'Aleksandras J. Chap- 
likas, South Boston, Mašs., nuo 
pat savo jaunystės yra' sąmonin
gas lietuvis ir patriotinių orga- 
niząęijų; bei. bendrų lietuvybės 
darbų dalyvis. Jis senai veikia 
ir yrą,-vadovaujantis Alto parei-. 
gųhąs<zSusivienijimo Amerikos 
Lietuvių (SLA).,viceprezidentas, 
Amerikos Lietuvių- Tautinės 
Sąjungos “Sandara” veikėjas ir 
vicepirmininkas,, Amerikos Le
giono ir .Bostono Lietuvių vete
ranų pastp. yado-ygujantis narys 
ir buvęs komandierius, taip pat 
daugelio lietuviškų organizacij ų 
veikėjas; rėmėjas ir bėhdrų dar
bų dalyvis. Naujienų vadovybė 
yra dėkinga janf už nuolatinį 
bendradarbiavirtią, lietuviškos 
spaudos' palaikymą ir šiomis 
dienomis alsiūstiis Naujienų la- 
biii 50 dol. •' 1 ‘ \

šiandien .pirmoji pavasario 
diena. Ta proga.Amerikos Rau
donasis Kryžius praneša, kad su 
pavasario malonumais artinasi 
tąip .pat vėtrų ir ^viesulų laiko
tarpis. - Praeitais., metais* tokiu 
visqję,. Amęrik,oje:-buyo' met 945. 
ARK, pareigūnai ir sąyanoriai 
savo darbu ir sutelktomis lėšo
mis .daug padėjo tų gamtos ne
laimių-ištiktiesiems.

— Miško Saugomų Distriktas 
dalyvaus Chicago Flower and 
Garden! parodoje Balandžio 5 d. 
McCormick Place.- Ten, tarp 
darželių ir gėlynų, bus įrengta 
piknikavimo vieta, su dirbtina 
žole, stalais, natūraliais augme
nimis.ir krūmais. *

WIMPY GRILLS, INC.
22 W. MONROE ST.

' Room 1200

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

GENERALINIS .
SUPERINTENDENTAS

Chicagos švietimo Taryba praneša, 
kad jau priimamos nominacijos Chi
cagos Švietimo Tarybai priklausančių 
mokyklų Generalinio Superintenden
to pozicijai. Visi pareiškimai turi 
būti atiduoti prieš arba 1975 m. ba
landžio 18 d. Generalinio Superinten
dento Atrankos Komisijai —

SCREENING COMMITTEE RE 
GENERAL SUPERINTENDENT,

POST OFFICE BOX A-3932, 
CHICAGO, ILLINOIS 60690.

Visiems lygių galimybių darbdavys

EXPERIENCED
JANITORIAL PERSONNEL

familiar with Clark Equipment, clean 
vinyl floors, carpets, _ waxing, etc. 
Must' pass polygraph test. No illegal 
•> drug use. drink or theft records. .

■ Call 427-5115

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

PARDUODAMAS
1971 M. AUTOMATIŠKAS 
OPEL STATION WAGEN 

Nuvažiuoja 22 mylias su galionu.
rodo ir veikia kaip naujas.

■ J- tZ ‘ Kaina $1,595.
Teirautis po 5 vai. vak.

- Tel. 778-2023.

AL

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės — kitur

CRYSTAL LAKE APYLINKĖJ 
10,6 akru su privataus paplūdimio 
teisėmis. Geriausia vieta. Išdalinki
te ir gyvenkite joje, žemė įvertinta 
$163,240. Savininkas prašo S125,080.

’ Siūlykite susitarimui, 
SKAMBINKITE ANGLIŠKAI 

289-3300

o Elektros įvedimai, pataisy
mai? Tūriu Chicagos miesto lei
dimą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir sąži
ningai.

Klaudijus Pumputis,
4358 So. Washtenaw Avė.

Tel. 927-3559.
(Pr).

f
AL. IR I G K A S

TAISOME 
VISOKIUS AUTOMOBILIUS
Greitas ir sąžiningas darbas,

kaina nebrangi.
T«l«fonuot< 778-9533 — TEXACO
58-to-i Ir W«*t«rn Avanua kampai

5

♦ Toronto Gintaro' ansamblis 
šoks ir dainuosi palydint or
kestrui. Koncertas rengiamas 
kovo 22 d. 7:30 vai. vak. Jauni
mo centre. Bilietai Marginiuo
se ir Margutyje. ■ (Pr).

Pensininkų parengimas 
įvyks vyčių salėje šių metų ba
landžio 4 dieną, penktadieni, 6 
vai. vakaro. Dar yra bilietų. 
Klausti telefonu 434-3419 arba 
254-7835.

Maloniai prašome parengi
mui aukoti fantų, kuriuos pra
šome įteikti J. I. Blažiui, gyv. 
2437 West 69 St. arba Valerijai 
Tačiuliauskas, 6935 So. Talman.

• (Pr).

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAMŲ PIRKIMAS - 1A RD AVIMAS — VALDYMAS — 
NOTARIATAS — VERTIMAI.

Į VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA-]

J. BACEVIČIUS —
INCOME TAX

6455 So. Kedzie Ave.

BELL REALTY
SERVICE

— 778-2233

♦ Atidaryta “Aitvaro buvei
nė” — karinė: 6801 So. Artesian 
Ave. Veikia: penkt. — 6—12,

trims mėn. — $8.50, vienam mėn. $3.00. Kitose 
— 526.00, pusei metų — $14.00, vienam mėn. 
sa — $31.00 metams. Susipažinimui siunčiama

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., 

Chicago, UI. 60608

NAMŲ ĮKAINAVIMAS 
NEMOKAMAI 

Turime pirkėjus. 
J. BACEVIČIUS 

Tel. 778-2233

Kviečiami visi atsilankyti, kas 
nori jaukiai praleisti laiką su 
kultūringom programom.

(Pr).

Naujienų metinis Banketas 
įvyks balandžio 6 d., sekmadie
nį. Beverly Country klube, prie 
87-tos ir Western Ave. Koktei
liai, vakarienė, programa ir šo
kiai. Kaina 20 dol. asmeniui. 
Visi maloniai kviečiami daly
vauti ir vietas grupėmis arba 
pavieniai prašoma rezervuoti iš 
anksto, skambinant Kristinai 
Austin, tel. 421-6100, arba ban
keto rengėjų komisijos pirm. 
Jonui G. Evans, tel. RE 7-8600.

(Pr).

Q Siunčiu--------------dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

| Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.

LIETUVIS
DAŽYTOJAS 

4612 S. Paulina St

♦ Ona Konkulevičienė ir Bro
nius Zabukas “Ramunės” deli
katesų krautuvės savininkai, 
2547 W. 69 St., tel. 925-4254,1 
jau yra pasiruošę Šv. Velykų] 
stalui 
visais

aprūpinti gerb. klientus 
jų pageidaujamais val- 
kaip tai, įvairūs tortai, 
šakos, ežiukai, babkos,

PAVARDĖ IR VARDAS

ADRESAS

Dtio namus II lauko Ir H vidaus. 
Darbi s ęarantuctas.

Nuo 5 iki 8 vai. vak. 
skambinti YA 7-9107

STASYS ŠAKINIS

Amerikos Lietuvių Tarybos 
raštinėje, 2606 W. 63 St., telef. 
778-6900 arba 778-6901, veikia 
nuo 9 ryto iki 9 vai. yak. tele
gramų siuntimo ir laiškų rašy
mo tarnyba veiksnių nurody
tiems asmenims bei įstaigoms.
Chicagoje į šią veiklą įsijungė giais. 
Margutis ir PLJ Ryšių centras, (beržo 
2422 W. Marquette Rd., telef. pyragaičiai, roliadai ir kiti ska- 
GR 6-2242 ir GR 6-2271, taip n u myriai. Su užsakymais prašo- 
pat 476-0601 nuo 5. iki 10 vai. Įme nesivėluott Čia veikia gau- 
vak. Telegramas galima siųsti sus valgių restoranas, atdaras 
per Upion stotis. 15;iodžių te- kasdien nuo 8 vai. ryto iki 8 v. 
legrajna kainuoja 2 dpi. rak. Pirmadieniais uždarytas.

................ * - L(Pr). (Pr).
| — NAUJIENOS, CHICAGO t, ILL. — SATURDAY, MARCH 22. 1975 t

BEVERLY SHORES, 
INDIANA

Security — privacy — and nature in 
the heart of a national park! 3—4 
bedroom home, partial basement, 
fireplace & “super” room with sound 
center and library. Glass doors, look

ing onto swimming pool. 
Priced in 50’s.

Beautiful landscaping surrounds this 
executive type house, 1 block from 
lake, 1 block from park, 2 bedrooms, 
sunken living room & fireplace. 
Downstairs can be maid’s quarters or 
extra bedroom, living room & game

room with private entrance. 
-Low 60’s.

Also hilly and wooded building sites.

CRICKET & RAY
REAL ESTATE SALES TEAM

Stop By Or Call 
Saturday/Sunday 2—5 P. M.

219 — 879-5567
Weekdays — 219 — 362-4972

LAIKAS GERĖJA

INCOME PROPERTY — CICERO 
6 flat apartment frame 

1439 So. 50th Ave. 
Lithuanian Church and 

school. 
Good transportation. 

$39,000. 
Tel. 652-6603

Near public

ARTI KEDZIE prie parko 12 m. 2 
butų po 5% kambarių mūras ir mūro 
garažas. Atskiri šildymai. $44,000.

PAJAMOMS gražus bungalow Mar
quette Parke. 2 butai, 6 ir 3 kamba
riai. Gazu šildymas. 50 pėdų lotas. 
Garažas. $21,800.

ŠVIESUS. DIDINGAS 16 m. 3 butų 
mūras ir muro garažas. Atskiri šil
dymai. Alum, langai. 40 pėdų lotas. 
Marauette Parke. $46,000.

2 BUTU MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Atskiri nauji gazu šildymai. Karpe- 
tai. Alum, langai. Arti ofiso. — 
$28.500.

4 BUTŲ didelis mūras, neša 15% 
investuoto kapitalo. Platus lotas, at
skiri gazo šildymai. Brighton 
$30.000.

DIDELIS 5 KAMBARIU 2 
20 metų mūras. 1% vonios, 
pušinis beismantas. Blokas i 
] _ 
^99 0^

2 AUKŠTU MŪRAS
rinkti. Marauette Parke. Dabar duo
da pajamų apie $8.000 metams. Vie
na senutė negali prižiūrėti ir atiduoda 
už $40.000.

3 BUTU OCTAGON originalas, mo
dernus viduj, 3 auto mūro garažas, 
gražiam Marquette Parke. $45,000.

10 BUTU MŪRAS, naujas gazu šil
dymas. alum, langai. 60 pėdu lotas, 2 
auto mūro garažas, virš $17,000 pa
jamų.

Parke.

aukštu 
Sausas 

r____ .. . pietus
nuo Marquette Parko ir Kedzie. —

pinigams

Arti mūsų. $77.000,

ARTI 58-TOS IR PULASKI
6 kambarių pakelto Ranch stiliaus 
mūrinis namas ant plataus 40 pėdų 
sklypo su 6 patraukliais miegamai
siais. pilnos ir pusinės vonios kamba
riais, formaliu valgomuoju, pusiau 
iškaltomis sienomis beismantu, 2 ma
šinų garažu. Tas puikus pirkinys turi J 
būti greitai parduotas ir jums yra 
proga būti tuo laiminguoju pirkėju.

Skambinkite stebukladariui. 
Skambinkite MICHAELS dabar. 

Kalbame lietuviškai.
254-8500

(

REAL ESTATE
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

BUTU NUOMAVIMAS. IVATRŪS 
DRAUDIMAI. NAMU IR NEKILNO-

TURTO PIRKIMAS - PAR
DAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

JAMO

4369 ARCHER AVE., CHICAGO

MŪRINIS
4 KAMBARIŲ, 22 METŲ

Prie 71-mos ir California. Labai 
geras ir pigus namas.

Brokerio telefonas PR 8-6916

CLARENDON HILLS — 
A GOLD MINE 

and you can live right above it. 
Income lower level or 2 family 

brick ranch 871,500. 
325-6028

Federaliniu ir valstijos pajamų 
mokesčiu apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas.

REAL ESTATE 
Parašu paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo informacijos 
INSURANCE

ŠIMAITIS REALTY
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 436-7878

HOME INSURANCE

GA 4-8654

1i

• ’J- - r- ».XĮ Ccggt Corwr

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

1(M WEST 69th STREET 
Telefu REpublic 7-1941

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
perstatau senus visu rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogų rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai 

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago, m. 60609. Tel. VI 7-3447

SPECIAL SERVICES

Tuckpointing any wall — 8150.
Foundation repairs 899.00.
Sidewalk repair — cheap.

827-4272

DĖMESIO
62—-80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $60 pusvečiui automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:

4645 So. ASHLAND AVĖ.
523-8775

i mu. -- ... . ■"

Real Estate. Notary Public.
INCOME TAX SERVICE 

4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Taip pat daromi vertimai, giminių 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra

šymai ir kitoki blankai.

Siuntiniai i Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4045 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 Tai. YA 7-5930

A. G. AUTO REBUILDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusių darbininkų. 
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, sav.




